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Kolejny rok za nami. Był to rok pełen trudnych wyzwań,

wytężonej pracy oraz realizacji różnorodnych

projektów, które wpłynęły na naszą codzienność.              

Rok 2023 przyniósł nam wiele radości i satysfakcji                

z pracy na rzecz lokalnej społeczności.      

Raport o stanie gminy to źródło podstawowej wiedzy              

o działaniach gminy i jeden  z elementów polityki

transparentności działań urzędu. Celem przygotowania

niniejszego raportu było uzyskanie dokładnego wglądu

w sytuację gospodarczą i społeczną gminy,                            

z uwzględnieniem najważniejszych aspektów jej

funkcjonowania.

W 2023 rok pozyskano rekordowe środki w wysokości 9.457.651,02 zł, które stanowiły

wsparcie zewnętrzne. To dowód na to, że Gmina Przemęt potrafi efektywnie

pozyskiwać środki z różnych źródeł, co umożliwia realizację ważnych projektów bez

nadmiernego obciążania budżetu. 

Zachęcam Państwa do zapoznania się ze szczegółami.

Dziękuję wszystkim, którzy w minionym roku swoją pracą, wsparciem, radami                 

i spostrzeżeniami przyczynili się do rozwoju naszej gminy.
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INFORMACJE OGÓLNE 

 

1. CHARAKTERYSTYKA GMINY PRZEMĘT 

 

Gmina Przemęt położona jest w zachodnio-południowej części Wielkopolski  

i stanowi jedną z trzech gmin tworzących powiat wolsztyński. Zajmuje obszar  

225 km2, który zamieszkuje ponad 14 000 osób. 

Gminę tworzy 25 sołectw, obejmujących 27 wsi. Do największych miejscowości gminy, 

obok Przemętu zalicza się: Mochy, Kaszczor i Bucz. 

Przemęt to gmina rolnicza łącząca tradycję z nowoczesnością. Zdecydowana 

większość ziem na terenie gminy wykorzystywana jest w celach rolniczych. Poza tym 

największym kapitałem gminy są spore obszary leśne oraz duża liczba jezior, których 

jest tu aż 14. To właśnie te elementy zdecydowały o rozwoju turystyki i agroturystyki 

na tym terenie. Nie bez znaczenia pozostaje fakt, iż prawie połowa obszaru gminy leży 

na terenie Przemęckiego Parku Krajobrazowego. 

Gmina Przemęt nazywana jest Krainą Kwitnącej Konwalii, a to za sprawą znajdującej  

się tu Wyspy Konwaliowej, na której rosną unikalne w skali całego świata konwalie  

o delikatnym różowym żyłkowaniu i różowych nasadach pręcików. Ten niespotykany 

nigdzie indziej ewenement przyrodniczy sprawił, iż to właśnie konwalia stała się 

symbolem tego terenu i znalazła swoje miejsce w logo gminy. 

 

2. ORGANY GMINY  

 

RADA GMINY PRZEMĘT 

 

Rada Gminy Przemęt jest organem stanowiącym i kontrolnym gminy. Liczy ona  

15 radnych, a skład osobowy w 2023 roku przedstawiał się następująco: 

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt: 

• Elżbieta Wita 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Przemęt: 

• Jan Rademacher 

• Hanna Dobijata 
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Radni Rady Gminy Przemęt: 

• Jerzy Dominiak 

• Bernadeta Golińska 

• Gracjan Kicinski 

• Justyna Klecha 

• Piotr Kokornaczyk 

• Joanna Koziołek 

• Tomasz Maciejewski 

• Monika Maćkowiak 

• Stefan Napierała 

• Szymon Wojciechowski 

• Łukasz Wojciechowski 

• Ireneusz Wolniczak 

 

Przy Radzie Gminy Przemęt działają następujące komisje: 

• Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych; 

• Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu; 

• Komisja Rolnictwa, Monitorowania Środowiska i Porządku Publicznego; 

• Komisja Rewizyjna; 

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Rada Gminy podejmuje uchwały, które na bieżąco są publikowane w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Przemęt. W 2023 roku podjęto 99 uchwał. 

 

Treść wszystkich aktów prawa miejscowego znajduje się pod linkiem: Akty prawne | 

Biuletyn Informacji Publicznej Gminy Przemęt (przemet.com) 

 

Skargi i wnioski 

Każdy obywatel ma prawo do złożenia skargi i wniosku do Rady Gminy. Przedmiotem 

skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań 

przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 

interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

https://przemet.com/typy-tresci/akty-prawne/?temat=&dotyczy=&kadencja=21&rodzaj=14&nr_aktu=&status=&data_podjecia_od=&data_podjecia_do=&sortby=data_dodania&sort=DESC&search=Zastosuj
https://przemet.com/typy-tresci/akty-prawne/?temat=&dotyczy=&kadencja=21&rodzaj=14&nr_aktu=&status=&data_podjecia_od=&data_podjecia_do=&sortby=data_dodania&sort=DESC&search=Zastosuj
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Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, 

wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, 

ochrony własności lub lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

W 2023 roku do Rady Gminy Przemęt wpłynęło 10 skarg. 

 

Petycje 

Petycja to prośba lub żądanie sformułowane pod adresem organu władzy publicznej. 

Petycja może dotyczyć między innymi zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 

dobra wspólnego. 

W 2023 roku do Rady Gminy Przemęt nie wpłynęła żadna petycja. 

 

 

WÓJT GMINY PRZEMĘT 

 

Wójt Gminy Przemęt jest organem wykonawczym gminy, który m.in. realizuje podjęte 

przez Radę Gminy Przemęt uchwały. Od dnia 21 listopada 2018 roku funkcję Wójta 

Gminy Przemęt pełni Pan Janusz Frąckowiak wybrany w wyborach bezpośrednich, 

które odbyły się 21 października 2018 roku. 

 

Działalność wykonawcza wójta gminy 

W formie zarządzenia, Wójt określa sprawy dotyczące organizacji i funkcjonowania 

urzędu oraz gminnych jednostek organizacyjnych, a także inne sprawy z zakresu  

tzw. kierownictwa wewnętrznego. Forma ta wynika z uprawnień wójta jako kierownika 

urzędu wykonującego uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku  

do pracowników urzędu oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Ponadto w formie zarządzenia, Wójt jako organ gminy określa sprawy dotyczące 

realizacji zadań gminy. Zarządzenia te jednak nie mają charakteru przepisów prawa 

miejscowego. Jednakże w przypadkach niecierpiących zwłoki przepisy prawa 

miejscowego mogą zostać wydane w formie zarządzenia. 
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ILOŚĆ WYDANYCH ZARZĄDZEŃ 

RODZAJ ZARZĄDZENIA 2023 ROK 

(OR.120) Kierownika Jednostki 55 

(OR.0050) Organu Gminy 124 

 

Wszystkie podjęte zarządzenia są publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Przemęt pod linkami: 

- Zarządzenia Organu Gminy  

- Zarządzenia Kierownika Jednostki  

 

3. URZĄD GMINY  

Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy Przemęt nadany przez Wójta w drodze 

zarządzenia ustala organizację i zasady funkcjonowania Urzędu. Regulamin jest 

najważniejszym dokumentem stanowiącym o organizacji urzędu. W miarę potrzeby 

Regulamin Organizacyjny jest dostosowywany i uaktualniany. 

Urząd Gminy wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających na gminie 

zadań własnych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia z organami 

administracji rządowej (zadań zleconych), a także zadań publicznych powierzonych 

Gminie w drodze zawartych porozumień. 

 

Schemat organizacyjny Urzędu Gminy Przemęt 

 

https://przemet.com/typy-tresci/akty-prawne/?temat=&dotyczy=&kadencja=&rodzaj=15&nr_aktu=&status=&data_podjecia_od=&data_podjecia_do=&sortby=data_dodania&sort=DESC&search=Zastosuj
https://przemet.com/typy-tresci/akty-prawne/?temat=&dotyczy=&kadencja=&rodzaj=69&nr_aktu=&status=&data_podjecia_od=&data_podjecia_do=&sortby=data_dodania&sort=DESC&search=Zastosuj
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Stan zatrudnienia w Urzędzie Gminy Przemęt na dzień 31 grudnia 2023 r. wynosił  

51 osób z podziałem na poniższe stanowiska pracy: 

 

RODZAJ STANOWISKA LICZBA OSÓB LICZBA ETATÓW 

Wójt Gminy Przemęt 1 1 

Zastępca Wójta Gminy 

Przemęt 
1 1 

Skarbnik Gminy Przemęt 1 1 

Kierownik Wydziału 6 6 

Zastępca Kierownika 

Wydziału 
4 4 

Główny Księgowy Urzędu 1 1 

Główny Specjalista 11 10,75 

Inspektor 10 9,75 

Podinspektor 6 6 

Referent 1 0,88 

Młodszy referent 2 2 

Stanowiska pomocnicze  

i obsługi 
7 7 

RAZEM 51 50,38 

  

Decyzje administracyjne 

W 2023 roku w Urzędzie Gminy Przemęt wydano 9 337 decyzji administracyjnych. 

Szczegółowe zestawienie wydanych decyzji z podziałem na wydziały przedstawia 

załącznik nr 1 do raportu. 

 

Informacja publiczna 

Każda informacja o sprawach publicznych stanowi informację publiczną w rozumieniu 

ustawy i podlega udostępnieniu na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia  

6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej. 

 

W 2023 roku do Wójta Gminy Przemęt wpłynęło 89 wniosków o udostępnienie 

informacji publicznej. 
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Skargi i wnioski 

Każdy obywatel ma prawo do złożenia skargi i wniosku do Wójta Gminy Przemęt.  

W 2023 roku do Wójta Gminy Przemęt wpłynęły 3 wnioski.  

 

Petycje 

Petycja to prośba lub żądanie sformułowane pod adresem organu władzy publicznej. 

Petycja może dotyczyć między innymi zmiany przepisów prawa, podjęcia 

rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 

dobra wspólnego. 

W 2023 roku do Wójta Gminy Przemęt nie wpłynęła żadna petycja. 

 

4. JEDNOSTKI POMOCNICZE GMINY 

 

W gminie funkcjonuje 25 jednostek pomocniczych, obejmujących 27 miejscowości. 

LP. SOŁECTWO SOŁTYS 

1. Barchlin Jerzy Klecha 

2. Biskupice Sylwia Józefczak 

3. Błotnica Marlena Samol 

4. Borek Magdalena Michałowska 

5. Bucz Bartosz Frydryszak 

6. Górsko Andrzej Wojciechowski 

7. Kaszczor Beata Binkowska 

8. Kluczewo Jolanta Skoracka 

9. Mochy Bogusław Tomiak 

10. Nowa Wieś Mariusz Michalewicz 

11. Olejnica Stanisław Firlej 

12. Osłonin Jadwiga Nowak 

13. Perkowo Szymon Wojciechowski 

14. Popowo Stare Jan Haremza 

15. Poświętno Tomasz Szwarc 

16. Przemęt Jacek Piotrowski 
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17. Radomierz Mirosław Bernacki 

18. Sączkowo Czesław Siuda 

19. Siekowo Daniel Gajska 

20. Siekówko Tadeusz Ligma 

21. Sokołowice Kazimierz Cichoszewski 

22. Solec Arkadiusz Kaczmarek 

23. Solec Nowy Longina Bednarczyk 

24. Starkowo Adam Czapczynski 

25. Wieleń Monika Maćkowiak 

 

5. MIESZKAŃCY GMINY PRZEMĘT 

 

DEMOGRAFIA 

 

Liczba mieszkańców Gminy Przemęt wg miejscowości (stan na dzień 31.12.2023 r.): 

LP. MIEJSCOWOŚĆ OGÓŁEM KOBIETY 

 

MĘŻCZYŹNI 

 

1. Barchlin 427 218 209 

2. Biskupice 182 89 93 

3. Błotnica 618 307 311 

4. Borek 96 47 49 

5. Bucz 1037 527 510 

6. Bucz Nowy 123 58 65 

7. Dębina 10 3 7 

8. Górsko 257 123 134 

9. Kaszczor 1138 588 550 

10. Kluczewo 613 293 320 

11. Mochy 1683 832 851 

12. Nowa Wieś 795 408 387 

13. Olejnica 58 27 31 

14. Osłonin 378 182 196 

15. Perkowo 540 278 262 
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16. Popowo Stare 411 205 206 

17. Poświętno 211 108 103 

18. Przemęt 1655 830 825 

19. Radomierz 663 334 329 

20. Sączkowo 369 196 173 

21. Siekowo 487 239 248 

22. Siekówko 412 212 200 

23. Sokołowice 65 34 31 

24. Solec 686 355 331 

25. Solec Nowy 291 141 150 

26. Starkowo 498 240 258 

27. Wieleń 304 161 143 

RAZEM 14007 7035 6972 

 

W stosunku do 2022 roku w 2023 roku liczba mieszkanek i mieszkańców zmalała  

o 48 osób. 

W 2023 roku zameldowano w gminie 110 nowonarodzonych dzieci, w tym  

56 dziewczynek i 54 chłopców. Zmarło 110 mieszkańców, w tym 46 kobiet  

i 64 mężczyzn. 

 

Liczba przyjętych zgłoszeń meldunkowych w 2023 roku: 

ZAMELDOWANIA 
NA POBYT STAŁY 

WYMELDOWANIA  
Z POBYTU 
STAŁEGO 

ZAMELDOWANIA 
NA POBYT 
CZASOWY 

WYMELDOWANIA  
Z POBYTU 

CZASOWEGO 

178 
 

35 
 

260 4 

 

Stopa bezrobocia na terenie naszego powiatu na koniec 2023 roku wynosiła 1,9 %. 

 

Budżet obywatelski 

W 2023 roku w Gminie Przemęt nie funkcjonował budżet obywatelski. 
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6. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

Od 1 stycznia 2012 roku funkcjonuje CEIDG tj. centralna ewidencja i informacja  

o działalności gospodarczej, która jest jawna. 

Poniżej znajduje się zestawienie podmiotów gospodarczych wpisanych do CEIDG, 

które mają główne miejsce wykonywania działalności gospodarczej na terenie Gminy 

Przemęt wg miejscowości na dzień 31 grudnia 2023 roku. 

 

LP. 
 

MIEJSCOWOŚĆ 

ILOŚĆ 
ZAREJESTROWANYCH 

PODMIOTÓW 
GOSPODARCZYCH NA 
DZIEŃ 31.12.2022 ROK 

ILOŚĆ 
ZAREJESTROWANYCH 

PODMIOTÓW 
GOSPODARCZYCH NA 
DZIEŃ 31.12.2023 ROK 

TENDECJA 
WZROSTU/ 

SPADKU 
WPISÓW  

W 
STOSUNKU 

DO 2022 
ROKU 

1. Barchlin 26 25 spadek o 1 

2. Biskupice 14 12 spadek o 2 

3. Błotnica 46 45 spadek o 1 

4. Borek 8 6 spadek o 2 

5. Bucz 87 88 wzrost o 1 

6. Bucz Nowy 5 5 0 

7. Dębina 0 0  0 

8. Górsko 20 19 spadek o 1 

9. Kaszczor 86 80 spadek o 6 

10. Kluczewo 31 32 wzrost o 1 

11. Mochy 154 141 spadek o 13 

12. Nowa Wieś 65 65 0 

13. Olejnica 5 5 0 

14. Osłonin 31 33 wzrost o 2 

15. Perkowo 29 26 spadek o 3 

16. Popowo Stare 20 19 spadek o 1 

17. Poświętno 11 12 wzrost o 1 

18. Przemęt 149 147 spadek o 2 

19. Radomierz 38 42 wzrost o 4 

20. Sączkowo 21 21 0 

21. Siekowo 22 22 0 

22. Siekówko 20 19 spadek o 1 

23. Sokołowice 2 2 0 

24. Solec 51 50 spadek o 1 

25. Solec Nowy 13 10 spadek o 3 

26. Starkowo 26 29 wzrost 3 

27. Wieleń 26 26 0 

RAZEM: 1006 981 
spadek  

o 25  
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W 2023 roku Gmina Przemęt kontynuowała zawartą w dniu 25 listopada 2022 r. 

umowę z PGE Paliwa Spółka z o.o. z siedzibą w Krakowie dotyczącą sprzedaży węgla 

na potrzeby zakupów preferencyjnych przez osoby fizyczne w gospodarstwach 

domowych oraz umowę z Przemęckim Przedsiębiorstwem Komunalnym spółka z o.o. 

z siedzibą w Przemęcie na dystrybucję paliwa stałego.  

Na podstawie umowy zawartej z PGE Paliwa spółka z o.o., Gmina Przemęt zakupiła 

667,4 ton węgla w sortymencie groszek i orzech, który został dostarczony 

mieszkańcom gminy w 2023 r.  

Łącznie w 2023 r. przyjęto 465 wniosków o zakup preferencyjny paliwa stałego dla 

gospodarstwa domowego. 

 

OKRES 
ODBIORÓW 

WĘGLA 

 
OD 01.01.2023 R. DO 30.04.2023 R. 

SORTYMENT 
[NAZWA] 

groszek orzech miał 

SORTYMENT [MM] 8-25 powyżej 30 0-10 

ILOŚĆ  
Z PODZIAŁEM  

NA SORTYMENT 
[T] 

210,86 456,54 - 
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FINANSE  

 

1. WYKONANIE BUDŻETU  

 

Budżet Gminy Przemęt w roku 2023 realizowany był w oparciu o uchwałę Rady Gminy 

Przemęt Nr 459/2022  z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Budżet gminy na 2023 rok zakładał: 

- dochody w kwocie 74.320.840,00 zł; 

- wydatki w kwocie 78.209.840,00 zł; 

-przychody w kwocie 6.600.000,00 zł; 

- rozchody w kwocie 2.711.000,00 zł. 

W trakcie roku dokonywano zmian w zakresie planów dochodów i wydatków,  oraz 

przychodów. Plan na 31.12.2023 r. przedstawiał się następująco: 

- plan dochodów kwota 83.733.234,75 zł; 

- plan wydatków kwota 94.996.448,42 zł; 

- plan przychodów  kwota 13.974.213,67 zł; 

- plan rozchodów kwota 2.711.000,00 zł. 

Realizacja dochodów w 2023 roku w kwocie 83.749.600,93 zł stanowiła 100,02 % 

założonego planu, natomiast realizacja wydatków w kwocie 87.759.762,25 zł stanowiła 

92,38 % założonego  planu.  

Dochody w roku 2023 kształtowały się w następujący sposób: 

Dochody podatkowe oraz z tytułu innych opłat: 

LP. WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN WYKONANIE 
REALIZACJA 

PLANU W % 

1. Udziały we wpływach  

z podatku dochodowego  

od osób prawnych 

249.761,00 zł 249.761,00 zł 100 % 
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2. Udziały we wpływach  

z podatku dochodowego  

od osób fizycznych 

7.615.433,00 zł 7.615.433,00 zł 100 % 

3. Podatek od nieruchomości  

– osoby fizyczne 
4.718.700,00 zł 4.782.656,36 zł 101,36 % 

4. Podatek od nieruchomości  

– osoby prawne 
3.278.683,00 zł 3.420.074,98 zł 104,31 % 

5. Podatek rolny – osoby fizyczne 871.937,00 zł 883.523,17 zł 101,33 % 

6. Podatek rolny – osoby prawne 66.641,00 zł 67.227,00 zł 100,88 % 

7. Podatek leśny  

– osoby fizyczne 
49.150,00 zł 48.786,27 zł 99,26 % 

8. Podatek leśny – osoby prawne 260.435,00 zł 261.155,72zł 100,28 % 

9. Podatek od środków 

transportowych 

 – osoby fizyczne 

570.000,00 zł 570.013,93 zł 100 % 

10. Podatek od środków 

transportowych  

– osoby prawne 

200.000,00 zł 199.409,00 zł 99,70 % 

11. Podatek dochodowy od osób 

fizycznych opłacany w formie 

karty podatkowej 

33.500,00 zł 30.304,94 zł 90,46 % 

12. Wpływy z podatku od spadków  

i darowizn – osoby fizyczne 
150.000,00 zł 140.956,75 zł 93,97 % 

13. Wpływy z opłaty miejscowej  

– osoby fizyczne 
24.100,00 zł 27.901,50 zł 115,77 % 

14. Podatek od czynności 

cywilnoprawnych  

– osoby fizyczne 

754.000,00 zł 798.756,79 zł 105,94 % 

15. Podatek od czynności 

cywilnoprawnych  

– osoby prawne 

8.000,00 zł 9.576,00 zł 119,70 % 

16. Wpływy z opłaty skarbowej 50.000,00 zł 53.047,00 zł 106,09 % 

17. Wpływy z opłaty 

eksploatacyjnej 
221.500,00 zł 221.441,52 zł 99,97 % 
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18. Wpływy z części opłaty  

za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych 

- obrót hurtowy 

113.500,00 zł 113.481,06 zł 99,98 % 

19. Wpływy z opłat za zezwolenie 

na sprzedaż napojów 

alkoholowych 

446.600,00 zł 446.013,18 zł 99,87 % 

20. Wpływy z opłat za użytkowanie 

wieczyste 
35.000,00 zł 34.813,18 zł 99,47 % 

21. Pozostałe dochody bieżące 5.536.237,00 zł 5.492.420,52 zł 99,20 % 

RAZEM 25.253.177,00 zł 25.466.752,87 zł 100,84 % 

 

Subwencja ogólna: 

WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN WYKONANIE 
REALIZACJA 

PLANU W % 

Subwencja oświatowa 21.131.851,00 zł 21.131.851,00 zł 100 % 

Część wyrównawcza  

subwencji ogólnej 
8.869.568,00 zł 8.869.568,00 zł 100 % 

Część równoważąca  

subwencji ogólnej 
548.568,00 zł 548.568,00 zł 100 % 

Uzupełnienie subwencji ogólnej 3.836.205,55 zł 3.836.205,55 zł 100 % 

RAZEM: 34.386.192,55 zł 34.386.192,55 zł 100 % 

 

Dochody z dotacji i środki przeznaczone na cele bieżące: 

WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN WYKONANIE 
REALIZACJA 

PLANU W % 

Dotacje i środki przeznaczone na 

cele bieżące, w tym: 
13.216.662,11 zł 13.051.586,10 zł 98,75 % 

środki pozyskane na  realizację 

projektów-ze środków krajowych 
374.930,00 zł 287.725,41 zł 76,74 % 

dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych  

ze środków europejskich 

211.005,79 zł 206.758,93 zł 97,98 % 

Pozostałe dotacje i środki 12.630.726,32 zł 12.557.101,76 zł 99,41 % 
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Dochody majątkowe: 

WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN WYKONANIE 
REALIZACJA 

PLANU W % 

Dochody majątkowe, w tym: 10.877.203,09 zł 10.845.069,41 zł 99,70 % 

dotacje celowe i środki w ramach 

programów finansowanych  

ze środków krajowych 

10.162.912,09 zł 10.096.750,09 zł 99,34 % 

 

dochody ze sprzedaży 

 

714.291,00 zł 748.319,32 zł 104,76 % 

 

Wydatki budżetu w 2023 roku kształtowały się w następujący sposób: 

WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN WYKONANIE 
REALIZACJA 

PLANU W % 

Wydatki majątkowe 20.057.031,02 zł 18.050.699,84 zł 89,99 % 

Wydatki bieżące,  

w tym: 
74.939.417,40 zł 69.709.062,41 zł 93,02 % 

- wynagrodzenia  

i pochodne 
31.673.082,70 zł 30.563.101,36 zł 96,49 % 

- zakup materiałów  

i wyposażenia, pomocy 

dydaktycznych 

4.370.247,27 zł 3.911.069,44 zł 89,49 % 

-zakupy energii 2.553.211,00 zł 1.934.407,80 zł 75,76 % 

- zakupy usług, usług remontowych 

 
9.402.129,25 zł 7.953.674,48 zł 84,59 % 

 

Przychody i rozchody w 2023 roku: 

WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN WYKONANIE 

Przychody 13.974.213,67 zł 17.293.354,81 zł 

Rozchody 2.711.000,00 zł 2.711.000,00 zł 
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Zadłużenie gminy na koniec 2023 roku wyniosło 7.900.000,00 zł, co stanowi 9,43 % 

wykonanych dochodów.   

Gmina nie posiadała na koniec roku żadnych zobowiązań wymagalnych, ani poręczeń 

i gwarancji. Kredyty i pożyczki spłacane były zgodnie z podjętymi umowami. 

 

2. WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY NA LATA 2023-2028 

 

Na  dzień 1 stycznia 2023 roku założono, że  w roku 2023 i latach następnych 

zostanie zachowana zasada wynikająca z art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych, czyli planowane dochody bieżące powiększone o odpowiednie 

dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy, będą wyższe od 

planowanych wydatków bieżących. 

Relacja pomiędzy dopuszczalnym wskaźnikiem spłaty zobowiązań, a wskaźnikiem 

planowanym, co wynika z  art. 243 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych  dla 2023 roku wyniosła 13,72 %, dla roku 2024 wynosi 11,94 %, dla roku 

2025 wynosi 9,50 %, dla roku 2026 wynosi 6,36 %, dla roku 2027 wynosi 5,22%, dla 

roku 2028 wynosi 5,07 %. Wskaźnikami wykonania celu było osiągnięcie  

w poszczególnych latach zakładanych wielkości budżetowych   

i nieprzekroczenie relacji wynikających z art. 242 i 243 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych.  

Wskaźniki te zostały osiągnięte, gdyż po wprowadzeniu wielkości wykonanych budżetu 

za 2023 rok, nadwyżka dochodów bieżących do wydatków bieżących wyniosła w roku 

2023  ponad 3  mln zł. Natomiast relacja wskaźników  z art. 243 uofp dla roku 2023 

wyniosła 17,37 %,  dla roku 2024 wynosi 15,43 %,  dla roku 2025 wynosi 12,61 %, dla 

roku 2026 wynosi 9,07 %, dla roku 2027 wynosi  7,73 %, dla roku 2028 wynosi 7,38 %. 

Wielkości wykonane za 2023 rok zostały wprowadzone do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Uchwałą 579/2024 Rady Gminy Przemęt  w dniu 14 marca 2024 r. 

Przedsięwzięcia wieloletnie ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej w zakresie 

wydatków majątkowych i bieżących przypadających do realizacji w roku 2023, na plan 

w wysokości 11.970.644,00 zł zostały wykonane w wysokości 11.268.437,37 zł. 
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FUNDUSZ SOŁECKI 

 

Fundusz sołecki - środki wyodrębnione na podstawie ustawy o funduszu sołeckim  

z budżetu gminy na realizację przedsięwzięć należących do zadań własnych gminy, 

służących poprawie warunków życia jej mieszkańców oraz zgodnych z obowiązującą 

strategią rozwoju gminy. Przeznaczenie środków odbywa się na podstawie decyzji 

mieszkańców podjętych w trakcie zebrania wiejskiego. 

W dniu 28 marca 2014 roku Rada Gminy Przemęt podjęła Uchwałę Nr XLVI/306/14  

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Przemęt środków 

stanowiących fundusz sołecki. Powyższa uchwała obowiązuje do dnia podjęcia uchwały 

o nie wyrażeniu zgody.  

W Gminie Przemęt funduszem sołeckim objętych jest 25 miejscowości. 

W 2023 roku w ramach funduszu sołeckiego zrealizowano wydatki na łączną kwotę 

908 839,42 zł. 

 

Zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 

MIEJSCOWOŚĆ PRZEDSIĘWZIĘCIE PLAN WYKONANIE 
REALIZACJA 

PLANU W % 

Barchlin 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Barchlin 

17 343,00 zł 16 853,07 zł 

 

 

Organizacja imprez 

kulturalno-sportowych dla 

mieszkańców Barchlina 

2 816,00 zł 

2 000,00 zł 

2 814,66 zł 

2 000,00 zł 

Zakup wyposażenia do sali 

wiejskiej w miejscowości 

Barchlin 

4 240,00 zł 4 240,00 zł 

Zagospodarowanie terenu 

przy placu zabaw  

w miejscowości Barchlin 

2 420,00 zł 

5 867,00 zł 

2 420,00 zł 

5 867,00 zł 

Razem: 34 686,00 zł 34 194,73 zł 98,58 % 

Borek 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Borek 

8 727,00 zł 4 583,85 zł 
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Zakup materiałów 

niezbędnych do wykonania 

podbitki dachowej nad 

tarasem przy sali wiejskiej                              

w miejscowości Borek 

8 727,00 zł 8 707,90 zł 

Razem: 17 454,00 zł 13 291,75 zł 76,15 % 

Biskupice 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Biskupice 

5 000,00 zł 5 000,00 zł 

 

Montaż piłkochwytów  

na placu zabaw w 

miejscowości Biskupice 

7 000,00 zł 7 000,00 zł 

Organizacja imprez 

kulturalno-sportowych dla 

mieszkańców wsi Biskupice 

3 045,00 zł 3 045,00 zł 

Przebudowa wejścia do 

budynku sali wiejskiej  

w miejscowości Biskupice 

7.023,00 zł 7 023,00 zł 

Razem: 22 068,00 zł 22 068,00 zł 100,00 % 

Błotnica 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Błotnica 

23 000,00 zł 23 000,00 zł 

 
Sporządzenie dokumentacji 

projektowej na budowę 

drogi ul. Wąskiej  

w miejscowości Błotnica 

24 082,00 zł 24 082,00 zł 

Razem: 47 082,00 zł 47 082,00 zł 100,00 % 

Bucz 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Bucz 

13 500,00 zł 13 500,00 zł 

 

 

Zagospodarowanie terenu 

na miejsce wypoczynku  

i rekreacji w miejscowości 

Bucz Nowy 

30 000,00 zł 29 969,26 zł 

Utrzymanie zieleni i 

czystości na gminnym 

terenie  w miejscowości 

Bucz    

5 000,00 zł 5 000,00 zł 
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Organizacja imprez 

kulturalno-sportowych dla 

mieszkańców Bucza 

2 086,00 zł 

5 000,00 zł 

2 083,29 zł 

4 998,20 zł 

Razem: 55 586,00 zł 55 550,75 zł 99,94 % 

Górsko 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Górsko 

12 869,00 zł 12 869,00 zł 

 Ogrodzenie placu zabaw  

w miejscowości Górsko 
11 368,00 zł 11 368,00 zł 

Organizacja imprez 

kulturalno-sportowych dla 

mieszkańców Górska 

1 500,00 zł 1 500,00 zł 

Razem: 25 737,00 zł 25 737,00 zł 100,00 % 

 

 

 

Kaszczor 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Kaszczor 

17 793,00 zł 17 793,00 zł 

 

Zagospodarowanie placu 

przy ul. Zachodniej na plac 

zabaw i miejsca rekreacji w 

m. Kaszczor 

20 000,00 zł 20 000,00 zł 

Sporządzenie dokumentacji 

projektowej drogi ul. Krętej 

w miejscowości Kaszczor 

15 793,00 zł 15 793,00 zł 

Budowa ogrodzenia przy 

boisku wielofunkcyjnym  

w miejscowości Kaszczor 

2 000,00 zł 2 000,00 zł 

Razem: 55 586,00 zł 55 586,00 zł 100,00 % 

Kluczewo 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Kluczewo 

22 902,00 zł 22 902,00 zł 

 

 

Zakup opału do ogrzewania 

sali wiejskiej w Kluczewie 
7 000,00 zł 6 999,99 zł 

Organizacja imprezy 

kulturalno-sportowej dla 

mieszkańców Kluczewa 

3 000,00 zł 3 000,00 zł 

Zakup materiałów do 

czyszczenia i pielęgnacji  
2 000,00 zł 1 999,60 zł 
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podłogi w sali wiejskiej  

w miejscowości Kluczewo 

Zakup rolet wewnętrznych 

na okna w sali wiejskiej  

w Kluczewie 

1 200,00 zł 1 200,00 zł 

Utrzymanie zieleni 

i czystości na gminnym 

terenie w miejscowości 

Kluczewo      

3 000,00 zł 3 000,00 zł 

Zakup materiałów do 

zagospodarowania terenu 

gminnego przy sali wiejskiej 

w miejscowości Kluczewo 

6 701,00 zł 6 700,86 zł 

Razem: 45 803,00 zł 45 802,45 zł 100,00 % 

Mochy 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Mochy 

25 000,00 zł 25 000,00 zł 

 

 

 

Zorganizowanie 

wypoczynku zimowego  

i letniego dla dzieci z Moch      

4 000,00 zł 4 000,00 zł 

Utrzymanie gminnych 

terenów zielonych 

miejscowości  Mochy 

4 000,00 zł 4 000,00 zł 

Sporządzenie dokumentacji 

projektowej na budowę 

drogi ul. Grzybowej  

i ul. Wąskiej w miejscowości 

Mochy 

22 586,00 zł 22 586,00 zł 

Razem: 55 586,00 zł 55 586,00 zł 100,00 % 

Nowa Wieś 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Nowa Wieś 

27 793,00 zł 21 920,02 zł 

 

 

Organizacja wypoczynku 

dla dzieci i młodzieży z 

miejscowości Nowa Wieś 

2 000,00 zł 2 000,00 zł 

Utrzymanie gminnych 

terenów zielonych w 

miejscowości Nowa Wieś 

3 000,00 zł 3 000,00 zł 
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Organizacja imprez 

kulturalno-sportowych dla 

mieszkańców Nowej Wsi   

5 000,00 zł 5 000,00 zł 

Sporządzenie dokumentacji 

projektowej na budowę 

drogi ulicy Dębowej w 

miejscowości Nowa Wieś 

17 793,00 zł 17 793,00 zł 

Razem: 55 586,00 zł 49 713,02 zł 89,43 % 

Olejnica 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Olejnica 

7 227,00 zł 7 227,00 zł 

 

Utwardzenie dróg na 

osiedlu w miejscowości 

Olejnica 

7 226,00 zł 7 226,00 zł 

Razem: 14 453,00 zł 14 453,00 zł 100,00 % 

Osłonin 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Osłonin 

16 954,00 zł 16 954,00 zł 

 

Montaż klimatyzacji na sali 

wiejskiej w miejscowości 

Osłonin 

16 954,00 zł 16 954,00 zł 

Razem: 33 908,00 zł 33 908,00 zł 100,00 % 

Perkowo 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Perkowo 

20 623,00 zł 20 623,00 zł 

 

Sporządzenie dokumentacji 

projektowej dróg gminnych 

ul. Krętej, ul. Krótkiej  

i ul. Nowej w miejscowości 

Perkowo 

18 573,00 zł 18 573,00 zł 

Remont kuchni w sali 

wiejskiej w miejscowości 

Perkowo 

2 049,00 zł 2 049,00 zł 

Razem: 41 245,00 zł 41 245,00 zł 100,00 % 

Popowo Stare Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 
17 232,00 zł 10 851,98 zł  
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uliczne w miejscowości 

Popowo Stare 

Budowa ul. Ogrodowej wraz 

ze zjazdami i odwodnieniem 

powierzchniowym w m. 

Popowo Stare 

17 232,00 zł 17 232,00 zł 

Razem: 34 464,00 zł 28 083,98 zł 81,49 % 

Poświętno 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Poświętno 

11 479,00 zł 8 991,10 zł 

 Zakup opału do ogrzewania 

sali wiejskiej w Poświętnie 
7 000,00 zł 6 999,99 zł 

Organizacja imprez 

kulturalno-sportowych dla 

mieszkańców Poświętna 

4 478,00 zł 4 478,00 zł 

Razem: 22 957,00 zł 20 469,09 zł 89,16 % 

Przemęt 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Przemęt 

12 000,00 zł 12 000,00 zł 

 

 

Organizacja imprez 

kulturalno-sportowych dla 

mieszkańców Przemętu 

2 000,00 zł 

2 000,00 zł 

1 997,24 zł 

2 000,00 zł 

Utrzymanie gminnych 

terenów zielonych w 

miejscowości Przemęt 

3 586,00 zł 3 586,00 zł 

Zakup kosiarki samojezdnej 

do utrzymania zieleni na 

boisku sportowym w 

miejscowości Przemęt 

18 000,00 zł 18 000,00 zł 

Zakup umundurowania 

specjalnego dla OSP 

Przemęt 

18 000,00 zł 18 000,00 zł 

Razem: 55 586,00 zł 55 583,24 100,00 % 

Radomierz 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Radomierz 

20 000,00 zł 20 000,00 zł 

 

Utrzymanie czystości  

i zieleni  na terenach 
5 000,00 zł 5 000,00 zł 
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gminnych w miejscowości 

Radomierz 

Organizacja imprez 

kulturalno-sportowych dla 

mieszkańców Radomierza 

3 305,00 zł 3 300,00 zł 

Sporządzenie dokumentacji 

projektowej na budowę 

drogi ul. Polnej w 

miejscowości Radomierz 

20 000,00 zł 20 000,00 zł 

Razem: 48 305,00 zł 48 300,00 zł 99,99 % 

Sączkowo 

Organizacja imprez 

kulturalno sportowych dla 

mieszkańców sołectwa 

Sączkowo (zamki 

dmuchane, oprawa 

muzyczna, zakup posiłku 

regeneracyjnego) 

900,00 zł 

4 200,00 zł 

900,00 zł 

4 200,00 zł 

 

 

Zakup oleju napędowego 

do nagrzewnicy 

ogrzewającej salę wiejską  

w Sączkowie w okresie 

zimowym 

900,00 zł 900,00 zł 

Zakup grzejników 

elektrycznych do sali 

wiejskiej w miejscowości 

Saczkowo 

1 400,00 zł 1 400,00 zł 

Utrzymanie wiejskich 

terenów zielonych - zakup 

etyliny i oleju do kosiarki 

oraz zakup nowej 

wykaszarki 

2 900,00 zł 2 900,00 zł 

Remont stołów w sali 

wiejskiej w Sączkowie 
2 100,00 zł 2 100,00 zł 

Prace remontowe budynku 

sali wiejskiej w 

miejscowości Sączkowo 

3 500,00 zł 3 500,00 zł 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Sączkowo 

16 118,00 zł 15 170,33 zł 

Razem: 32 018,00 zł 31 070,33 zł 97,04 % 
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Siekowo 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Siekowo 

9 617,00 zł 9 617,00 zł  

Organizacja imprez 

kulturalno-sportowych dla 

mieszkańców Siekowa 

6 000,00 zł 6 000,00 zł  

Prace remontowe budynku 

sali wiejskiej w 

miejscowości Siekowo 

22 849,00 zł 22 849,00 zł 
 

 

Razem: 38 466,00 zł 38 466,00 zł 100,00 % 

Siekówko 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Siekówko 

16 954,00 zł 16 954,00 zł 

 

Wykonanie drzwi 

zewnętrznych do sali 

wiejskiej w miejscowości 

Siekówko 

10 000,00 zł 10 000,00 zł 

Dostawa i montaż urządzeń 

siłowni zewnętrznej na 

terenie gminnym w 

miejscowości Siekówko 

6 000,00 zł 6 000,00 zł 

Organizacja imprez 

kulturalno-sportowych dla 

mieszkańców Siekówka 

 954,00 zł 945,50 zł 

Razem: 33 908,00 zł 33 899,50 zł 99,97 % 

 

Sokołowice 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Sokołowice 

7 000,00 zł 4 037,27 zł 

 
Dobudowa pomieszczenia 

pomocniczego do sali 

wiejskiej w Sokołowicach 

7 000,00 zł 7 000,00 zł 

Utrzymanie gminnych 

terenów zielonych - zakup 

paliwa i osprzętu do kosiarki 

953,00 zł 944,99 zł 

Razem: 14 953,00 zł 11 982,26 zł 80,13 % 

Solec Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 
27 210,00 zł 26 611,67 zł  
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uliczne w miejscowości 

Solec 

 

Organizacja imprez 

kulturalno-sportowych dla 

mieszkańców Solca 

2 000,00 zł 

3 000,00 zł 

2 000,00 zł 

3 000,00 zł 

Zakup materiałów do 

zagospodarowania  

i utrzymania boiska 

sportowego w miejscowości 

Solec 

2 000,00 zł 2 000,00 zł 

Zakup materiałów do 

zagospodarowania  

i utrzymania gminnych 

terenów zielonych w 

miejscowości Solec 

2 419,00 zł 2 374,45 zł 

Prace remontowe budynku 

sali wiejskiej w 

miejscowości Solec 

10 000,00 zł 

2 460,00 zł 

10 000,00 zł 

2 460,00 zł 

Dostawa i montaż wiaty 

przystankowej 
5 330,00 zł 5 330,00 zł 

Razem: 54 419,00 zł 53 776,12 zł 98,82 % 

Solec Nowy 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Solec Nowy 

13 730,00 zł 11 796,01 zł 

 

 

Zakup opału do ogrzewania 

sali wiejskiej w 

miejscowości Solec Nowy 

2 000,00 zł 1 950,00 zł 

Organizacja imprez 

kulturalno-sportowych dla 

mieszkańców Solca 

Nowego 

2 000,00 zł 

3 000,00 zł 

1 990,85 zł 

3 000,00 zł 

Remont zaplecza w sali 

wiejskiej w miejscowości 

Solec Nowy 

6 730,00 zł 6 730,00 zł 

Razem: 27 460,00 zł 25 466,86 zł 92,74 % 

Starkowo 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Starkowo 

19 483,00 zł 19 483,00 zł  
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Zakup oleju opałowego na 

salę wiejską w 

miejscowości Starkowo 

4 000,00 zł  3 990,00 zł 

Zakup materiałów do 

utrzymania boiska 

sportowego wraz  

z infrastrukturą w 

miejscowości Starkowo 

12 000,00 zł  12 000,00 zł 

Organizacja imprez 

kulturalno-sportowych dla 

mieszkańców Starkowa 

3 483,00 zł 3 480,00 zł 

Razem: 38 966,00 zł 38 953,00 zł 99,97 % 

Wieleń 

Dostawa energii 

elektrycznej - oświetlenie 

uliczne w miejscowości 

Wieleń 

14 286,00 zł 14 286,00 zł 

 

Zagospodarowanie terenu 

placu zabaw w 

miejscowości Wieleń 

8 000,00 zł 8 000,00 zł 

Utrzymanie zieleni  

i czystości na gminnym 

terenie w miejscowości 

Wieleń 

1 000,00 zł 

1 500,00 zł 

1 000,00 zł 

1 500,00 zł 

Organizacja imprez 
kulturalno-sportowych  
dla mieszkańców Wielenia 

1 786,00 zł 

2 000,00 zł 

1 785,34 zł 

2 000,00 zł 

Razem: 28 572,00 zł 28 571,34 zł 100,00 % 

PODSUMOWANIE FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

W GMINIE PRZEMĘT  

W ROKU 2023 

934 854,00 zł 908 839,42 zł 97,22 % 
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INWESTYCJE 
Tabela  - Ważniejsze inwestycje zrealizowane w 2023 roku oraz źródło finansowania: 

LP. 
NAZWA 

INWESTYCJI 
FINANSOWANIE ZAKRES PROJEKTÓW ZDJĘCIA 

1. 

Przebudowa, 

rozbudowa  

i zmiana 

sposobu 

użytkowania 

lokalu 

usługowego  

na siłownię wraz 

z infrastrukturą 

towarzyszącą  

w m. Przemęt 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

Nagroda w konkursie 

„Rosnąca Odporność” 
W ramach projektu 

wykonano:  

 

- przebudowę i rozbudowę 

wraz z wydzieleniem sali 

ćwiczeń oraz pomieszczeń 

sanitarnych i socjalnych, 

- zmianę źródła 

ogrzewania budynku  

z istniejącej kotłowni  

na ogrzewanie obiektu 

za pomocą pompy ciepła  

 

 

 

 

https://www.przemet.pl/2023,12,oficjalne-otwarcie-
silowni-rampa-studio-treningu-zaprasza/  

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

1 203 785,12 zł 

WARTOŚĆ 

DOFINANSOWA

NIA (ZŁ) 

1 000 000,00 zł 

 

DOFINANSOWA

NIE  

(%) 

83,07 % 

WKŁAD WŁASNY 

 
 

203 785,12 zł 

https://www.przemet.pl/2023,12,oficjalne-otwarcie-silowni-rampa-studio-treningu-zaprasza/
https://www.przemet.pl/2023,12,oficjalne-otwarcie-silowni-rampa-studio-treningu-zaprasza/
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2. 

Budowa  

ul. Ogrodowej 

wraz ze 

zjazdami  

i odwodnieniem 

powierzchniowy

m w m. Popowo 

Stare  

(szczegóły pkt. 

2.1.); 

 

 Budowa drogi 

wewnętrznej – 

ulicy Hubowej  

w m. Mochy 

(szczegóły pkt. 

2.2.); 

 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

Program Rządowy 

Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych 

Edycja II 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.przemet.pl/2023,09,nowe-drogi-w-

gminie-ulica-ogrodowa-i-hubowa-juz-w-uzytku/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
   

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

825 438,86 zł 

WARTOŚĆ 

DOFINANSOWA

NIA (ZŁ) 

784 166,92 zł 

% 

DOFINANSOWA

NIA 

95,00 % 

WKŁAD WŁASNY 40 971,94 zł 

https://www.przemet.pl/2023,09,nowe-drogi-w-gminie-ulica-ogrodowa-i-hubowa-juz-w-uzytku/
https://www.przemet.pl/2023,09,nowe-drogi-w-gminie-ulica-ogrodowa-i-hubowa-juz-w-uzytku/
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2.1. 

Budowa  

ul. Ogrodowej 

wraz ze 

zjazdami  

i odwodnieniem 

powierzchniowy

m w m. Popowo 

Stare 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

 

Program Rządowy 

Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych  

Edycja II 

 

 
W ramach projektu 

wykonano: 
 

- budowę ul. Ogrodowej  
o długości 0,461 m, 

- nawierzchnię z kostki 
betonowej o grubości 8 cm 

na podbudowie o 
powierzchni 1 395,00 m2, 
- nawierzchnię zjazdów  

z kostki betonowej  
o grubości 8 cm na 

podbudowie o powierzchni 
64,00 m2, 

- oporniki betonowe 8x30 
cm na ławie betonowej – 
zjazd do posesji na dł. 26 

m, 
- ułożenie krawężników 

betonowych, najazdowych 
na dł. 979 m, 

- umocnienie poboczy 
kruszywem łamanym  

gr. 15 cm na powierzchni 
531,00 m2, 

- ustawienie oznakowania 
pionowego 

 

 

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

469 619,66 zł 

WARTOŚĆ 

DOFINANSOWA

NIA (ZŁ) 

446 138,68 zł 

% 

DOFINANSOWA

NIA 

95,00 % 

WKŁAD WŁASNY 23 480,98 zł 
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2.2. 

Budowa drogi 

wewnętrznej – 

ulicy Hubowej  

w m. Mochy 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

 

Program Rządowy 

Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych  

Edycja II 

 

W ramach projektu 
wykonano: 

 
- budowę drogi wewnętrznej 

na ul. Hubowej 
o długości  0,339 m, 
- nawierzchnię drogi  

z kostki betonowej o gr. 8 
cm w kolorze szarym na 

podbudowie o powierzchni 
1 123,00 m2, oraz z kostki 

kolorowej o gr. 8 cm na 
powierzchni 14,00 m2 

- ułożenie krawężników 
betonowych najazdowych 
ulicznych na dł. 18,00 m 

oraz opornika betonowego 
 na dł. 735,0 m, 

- budowa nawierzchni z płyt 
ażurowych z zasypaniem 
grysem 130,00 m2 (ścieg) 

- wykonanie remontu 
przepustu i zjazdu, 
ustawienie studni 

rewizyjnej, ułożenie ścieku 
trapezowego, wykonanie 

kanału rurowego, 
wykonanie ścian 
przyczółkowych  
z otynkowaniem 

- wykonanie oznakowania 
pionowego 

 

 

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

355 819,20 zł 

WARTOŚĆ 

DOFINANSOWA

NIA (ZŁ) 

338 028,24 zł 

% 

DOFINANSOWA

NIA 

95,00 % 

WKŁAD WŁASNY 17 790,96 zł 
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3. 

Budowa ulicy 

Leśnej i Wąskiej 

w miejscowości 

Perkowo 

(szczegóły pkt. 

3.1.); 

 

Budowa dróg 

gminnych  

ul. Lipowej  

i Podgórnej 

wraz  

z odwodnieniem 

w miejscowości 

Mochy 

(szczegóły pkt. 

3.2.); 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

Program Rządowy 

Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych 

Edycja III - PGR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://przemet.pl/2023,08,nowe-drogi-

otwarte/  

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

1 594 342,08 zł 

WARTOŚĆ 

DOFINANSOWA

NIA (ZŁ) 

1 562 455,24 zł 

% 

DOFINANSOWA

NIA 

98,00 % 

WKŁAD WŁASNY 31 886,84 zł 

https://przemet.pl/2023,08,nowe-drogi-otwarte/
https://przemet.pl/2023,08,nowe-drogi-otwarte/
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3.1. 

Budowa ulicy 

Leśnej i Wąskiej 

w miejscowości 

Perkowo 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

Program Rządowy 

Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych  

Edycja III - PGR 

 
W ramach projektu 

wykonano: 
 

- drogę na ul. Leśnej  
i Wąskiej o łącznej 

długości 551 m 
- nawierzchnię z kostki 
betonowej o gr. 8 cm  
w kolorze szarym na 

podbudowie o powierzchni 
1 690 m2 oraz z kostki 
betonowej o gr. 8 cm  

w kolorze grafitowym na 
podbudowie o powierzchni 

166 m2  
 

 
- ściek z płyt ażurowych  
na powierzchni 207,6 m2  
- ustawienie oporników 

betonowych 12x25 cm na 
dł. 953 m oraz 

krawężników betonowych 
15x30 cm na dł. 3,75 m 

- budowę kanalizacji 
deszczowej na dł. 289 m, 
montaż drenażu, studni  
i studzienek ulicznych 

betonowych w wykopach  

 

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

838 783,20 zł 

WARTOŚĆ 

DOFINANSOWA

NIA (ZŁ) 

822 007,54 zł 

% 

DOFINANSOWA

NIA 

98,00 % 

WKŁAD WŁASNY 16 775,66 zł 
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3.2. 

Budowa dróg 

gminnych  

ul. Lipowej  

i Podgórnej 

wraz  

z odwodnieniem 

w miejscowości 

Mochy 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

Program Rządowy 

Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych  

Edycja III - PGR 

 
W ramach projektu 

wykonano: 
 

- drogę na ul. Lipowej  
i Podgórnej o łącznej dł. 

425 m  
- nawierzchnię jezdni drogi 
z kostki betonowej o gr. 8 

cm na podbudowie o 
powierzchni łącznej 1 688 
m2, utwardzenie zjazdów 

do posesji kostką brukową 
w kolorze grafitowym na 
powierzchni 192,15 m2 
oraz ścieków z kostki 

betonowej o powierzchni 
74,1 m2 

- utwardzenie pobocza 
drogi tłuczniem na 

powierzchni 615,70 m2  
- ustawienie krawężników 
betonowych ulicznych  na 
dł. 879,10 m oraz obrzeża 
betonowego na dł. 67,36 

m 
- umocnienie ścian 

wykopów pod studnie  
- montaż wypustów 

ulicznych wraz z 
studzienkami  

 

 WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

755 558,88 zł 

WARTOŚĆ 

DOFINANSOWA

NIA (ZŁ) 

740 447,70 zł 

% 

DOFINANSOWA

NIA 

98,00 % 

WKŁAD WŁASNY 15 111,18 zł 
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4. 

Budowa ulicy 
Akacjowej (drogi 

gminnej nr 
572534P) wraz  
z chodnikiem, 

zjazdami  
i odwodnieniem 
oraz kanałem 

technologicznym  
w miejscowości 

Kluczewo 

 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

W ramach projektu 
wykonano: 

 
- budowę ul. Akacjowej 
–  powierzchnię jezdni  
o nawierzchni z betonu 
asfaltowego gr. 5cm -  

5.081,00 m2 
–  powierzchnia ścieku  

z kostki brukowej gr. 8cm 
w kolorze szarym – 224,50 

m2 
–  powierzchnia chodnika 
z kostki brukowej gr. 8cm 

w kolorze szarym – 
1.059,00 m2 

– powierzchnia zjazdów 
do posesji z kostki 

brukowej grubości 8cm 
w kolorze grafitowym  – 

498,00 m2 
– utwardzenie powierzchni 

pobocza grub. 15cm – 
993,00 m2, powierzchnia    
poboczy gruntowych – 

331,00 m2, powierzchnia 
terenów biologicznie 

czynnych – 4.729,00 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://przemet.pl/2023,06,rzadowy-

fundusz-rozwoju-drog-dofinansowanie-

zadan-polegajacych-na-budowie-

przebudowie-lub-remoncie-drog-

powiatowych-oraz-drog-gminnych-z-

rzadowego-funduszu-rozwoju-drog-na-

2023-rok/  

 

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

2 948 234,87 zł 

WARTOŚĆ 

DOFINANSOWA

NIA (ZŁ) 

1 713 892,79 zł 

% 

DOFINANSOWA

NIA 

58,13% 

WKŁAD WŁASNY 1 234 342,08 zł 

https://przemet.pl/2023,06,rzadowy-fundusz-rozwoju-drog-dofinansowanie-zadan-polegajacych-na-budowie-przebudowie-lub-remoncie-drog-powiatowych-oraz-drog-gminnych-z-rzadowego-funduszu-rozwoju-drog-na-2023-rok/
https://przemet.pl/2023,06,rzadowy-fundusz-rozwoju-drog-dofinansowanie-zadan-polegajacych-na-budowie-przebudowie-lub-remoncie-drog-powiatowych-oraz-drog-gminnych-z-rzadowego-funduszu-rozwoju-drog-na-2023-rok/
https://przemet.pl/2023,06,rzadowy-fundusz-rozwoju-drog-dofinansowanie-zadan-polegajacych-na-budowie-przebudowie-lub-remoncie-drog-powiatowych-oraz-drog-gminnych-z-rzadowego-funduszu-rozwoju-drog-na-2023-rok/
https://przemet.pl/2023,06,rzadowy-fundusz-rozwoju-drog-dofinansowanie-zadan-polegajacych-na-budowie-przebudowie-lub-remoncie-drog-powiatowych-oraz-drog-gminnych-z-rzadowego-funduszu-rozwoju-drog-na-2023-rok/
https://przemet.pl/2023,06,rzadowy-fundusz-rozwoju-drog-dofinansowanie-zadan-polegajacych-na-budowie-przebudowie-lub-remoncie-drog-powiatowych-oraz-drog-gminnych-z-rzadowego-funduszu-rozwoju-drog-na-2023-rok/
https://przemet.pl/2023,06,rzadowy-fundusz-rozwoju-drog-dofinansowanie-zadan-polegajacych-na-budowie-przebudowie-lub-remoncie-drog-powiatowych-oraz-drog-gminnych-z-rzadowego-funduszu-rozwoju-drog-na-2023-rok/
https://przemet.pl/2023,06,rzadowy-fundusz-rozwoju-drog-dofinansowanie-zadan-polegajacych-na-budowie-przebudowie-lub-remoncie-drog-powiatowych-oraz-drog-gminnych-z-rzadowego-funduszu-rozwoju-drog-na-2023-rok/
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5. 

Budowa drogi 

wewnętrznej 

(ulicy Sosnowej) 

wraz  

z odwodnieniem 

powierzchniowy

m w m. Nowa 

Wieś 

 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

 

Budżet Samorządu 

Województwa 

Wielkopolskiego  

 
 
 

W ramach projektu 
wykonano: 

 
- budowę ul. Sosnowej  

o dł. 0,304 km  
- drogę z poboczem 

gruntowym dł. 112,40 m, 
oraz bez pobocza 

gruntowego, dł. 191,70 m, 
- nawierzchnię z kostki VIA 

VERDE o powierzchni – 
782 m2, 

- nawierzchnię z kostki 
szarej DOMINO o 

powierzchni – 532 m2 
- ułożenie opornika 12* 25 

o długości – 564 m, 
- ułożenie krawężnika 
najazdowego 15*22  

o długości 51 m 
 

 

https://przemet.pl/2023,10,ulica-sosnowa-

oddana-do-uzytku/  

 

 

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

427 830,90 zł 

WARTOŚĆ 

DOFINANSOWA

NIA (ZŁ) 

136 350,00 zł 

% 

DOFINANSOWA

NIA 

31,87% 

WKŁAD WŁASNY 291 480,90 zł 

6. 

Budowa drogi 

wewnętrznej 

(ulicy Wąskiej) 

w m. Błotnica 

 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

 

Środki własne – budżet 

Gminy Przemęt 

 
 

W ramach projektu 
wykonano: 

 
- budowę ul. Wąskiej 
o długości 186,30 m, 

- regulację wysokościowe 
studni rewizyjnych oraz 

 

https://przemet.pl/2023,10,ulica-sosnowa-oddana-do-uzytku/
https://przemet.pl/2023,10,ulica-sosnowa-oddana-do-uzytku/
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WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

223 872,09 zł 

wodociągowych, wymiana 
hydrantu 

- podbudowę pod 
nawierzchnie ciągu pieszo 

– jezdnego, stabilizację 
gruntu cementem o gr. 15 

cm, podbudowę z 
kruszywa łamanego gr. 20 

cm  
- ustawienie krawężnika 

najazdowego, 
trapezowego, wtopionego 

na ławie betonowej z 
oporem 

- ułożenie nawierzchni  
z kostki brukowej gr. 8 cm  

w kolorze szarym na 
jezdni ciągu  

pieszo – jezdnego o 
powierzchni 540 m2 

- ułożenie ścieku z dwóch 
rzędów kostki betonowej 
gr. 8 cm na powierzchni 

35 m2  
- włączenie drogi ulicy 

Wąskiej do drogi 
powiatowej 

 
 

 

 

 

https://przemet.pl/2023,12,nowa-droga-

dla-mieszkancow-ulica-waska-otwarta/  

 

 

 

 

WKŁAD WŁASNY 223 872,09 zł 

https://przemet.pl/2023,12,nowa-droga-dla-mieszkancow-ulica-waska-otwarta/
https://przemet.pl/2023,12,nowa-droga-dla-mieszkancow-ulica-waska-otwarta/
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7. 

Budowa ulicy 

Poprzecznej 

wraz ze 

zjazdami  

i odwodnieniem 

w m. Kaszczor 

 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

 

Środki własne – budżet 

Gminy Przemęt 

 
W ramach projektu 

wykonano: 
 

- budowę drogi na ul. 
Poprzecznej o dł. 169 m  
- kanalizację deszczową, 
- regulację wysokościową 

studzienek, 
- ustawienie krawężnika  

o dł. 379 m  
- ustawienie opornika 

betonowego z oporem 53 
m, 

 - ułożenie ścieku z dwóch 
rzędów kostki betonowej 
gr. 8 cm na powierzchni 

59 m2 ciąg pieszo – jezdny  
- wykonanie nawierzchni 
ciągu pieszo – jezdnego  
z kostki betonowej gr. 8 

cm na podbudowie o 
powierzchni 638 m2, 

wykonanie nawierzchni 
zjazdów i dojść do posesji 
z kostki betonowej gr. 8 

cm na podbudowie o 
powierzchni 5 m2  

- obsianie nasionami traw  
i plantowania 

 

 

 

 

https://www.przemet.pl/2023,11,inwestycj

a-zakonczona-ulica-poprzeczna-otwarta/  

 

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

306 150,69 zł 

WKŁAD WŁASNY 306 150,69 zł 

https://www.przemet.pl/2023,11,inwestycja-zakonczona-ulica-poprzeczna-otwarta/
https://www.przemet.pl/2023,11,inwestycja-zakonczona-ulica-poprzeczna-otwarta/
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8. 

Zagospodarowa

nie terenu ulicy 

Szkolnej i placu 

przed Szkołą  

w m. Przemęt 

 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

 

Środki własne – budżet 

Gminy Przemęt 

W ramach projektu 

wykonano: 

- budowę drogi na ul. 
Szkolnej o długości 288,05 

metrów, 
- wykonanie projektu  

i wprowadzenie czasowej 
organizacji ruchu  

- stabilizację i podbudowę 
pod warstwy konstrukcyjne 

z betonu o gr. 35 cm – 
plac manewrowy, 

kruszywa łamanego o gr. 
35 cm – jezdnia , 

wykonanie podbudowy 
betonowej pod chodnik  

o gr. 15 cm  
- ustawienie krawężnika 

wibroprasowanego  
- instalację kanalizacji 
deszczowej, montaż 
studni, studzienek 

ulicznych betonowych  
w wykopach, wykonanie 

przecisku, 
- planowanie 

mechanicznego gruntu, 
obsypanie skwerów 

kamieniem płukanym 
-regulację wysokościową 
studni rewizyjnych oraz 

wodociągowych, 

 

 

https://przemet.pl/2024,01,przebudowa-ul-

szkolnej-zakonczona-inwestycja-oddana-

do-uzytku/  

 

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

1 229 481,60 zł 

WKŁAD WŁASNY 1 229 481,60 zł 

https://przemet.pl/2024,01,przebudowa-ul-szkolnej-zakonczona-inwestycja-oddana-do-uzytku/
https://przemet.pl/2024,01,przebudowa-ul-szkolnej-zakonczona-inwestycja-oddana-do-uzytku/
https://przemet.pl/2024,01,przebudowa-ul-szkolnej-zakonczona-inwestycja-oddana-do-uzytku/
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-włączenie drogi Szkolnej 
do drogi powiatowej 

 

9. 

Zagospodarowa

nie terenu na 

miejsce 

wypoczynku  

i rekreacji  

w m. Bucz 

Nowy 

 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

 

 

Budżet Województwa 

Wielkopolskiego 

XIII edycja konkursu „ 

Pięknieje wielkopolska 

wieś” 

 

W ramach projektu 

wykonano: 

 

- dostawę i montaż 

urządzeń placu zabaw  – 

huśtawka wahadłowa 

podwójna + bocianie 

gniazdo, bujak na 

sprężynie Monster truck, 

huśtawka wagowa prosta, 

zestaw zabawowy, 

trampolina  

- utwardzenie oraz roboty 

fundamentowe 

- drewnianą wiatę 

rekreacyjną   

 

 

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

95 649,27 zł 

WARTOŚĆ 

DOFINANSOWA

NIA (ZŁ) 

66 954,00 zł 

% 

DOFINANSOWA

NIA 

70,00 % 

WKŁAD WŁASNY 

W TYM 

FUNDUSZ 

SOŁECKI 

28 695,27 zł 
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10. 

Zagospodarowa

nie placu przy 

ul. Zachodniej 

na plac zabaw i 

miejsca 

rekreacji w m. 

Kaszczor 

 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

 

Budżet Województwa 

Wielkopolskiego 

XIII edycja konkursu 

„Pięknieje wielkopolska 

wieś” 

 

W ramach projektu 

wykonano:  

 

- dostawę i montaż 

urządzeń placu zabaw: 

huśtawka wahadłowa 

podwójna, zestaw 

zabawowy, karuzela, 

huśtawka wagowa prosta, 

zestaw zabawowy (mały), 

bujak koń, bujak zabujany, 

- dostawę i montaż 

urządzeń fitness: biegacz, 

orbitrek, twister + wahadło, 

tablica informacyjna 

 

 

 

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

99 998,52 zł 

WARTOŚĆ 

DOFINANSOWA

NIA (ZŁ) 

69 998,00 zł 

% 

DOFINANSOWA

NIA 

70,00 % 

WKŁAD WŁASNY 

W TYM 

FUNDUSZ 

SOŁECKI 

30 000,52 zł 
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11. 

 

Dostawa 

sprzętu  

i urządzeń wraz 

z montażem do 

siłowni 

zlokalizowanej 

w m. Przemęt 

przy  

ul. Powstańców 

Wielkopolskich 

5 

 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

 

Środki własne – budżet 

Gminy Przemęt 

W ramach zadania 

wykonano: 

 

Dostawę wraz  

z montażem sprzętu  

i urządzeń takich jak: 

- Rack GRAND DUBBLE  

z akcesoriami 

- Hantle 

- bieżnik ffitech 

- Eliptyk ffitech 

- ASSAULT AIRBIKE PRO 

- Gryfy łamane, olimpijskie 

- Obciążenia olimpijskie 

gumowane z uchwytami, 

- zestaw piłek typu slam 

ball 

- system podwieszany 

typu TRX 

 

 

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

151 201,44 zł 

WKŁAD WŁASNY 151 201,44 zł 
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12. 

 

Dostarczenie 

oraz montaż  

i uruchomienie 

kotła C.O. oraz 

zbiornik oleju 

opałowego wraz 

z niezbędnym 

osprzętem w 

kotłowni Sali 

wiejskiej  

w m. Starkowo 

 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

 

Środki własne – budżet 

Gminy Przemęt 

W ramach projektu 

wykonano: 

 

Dostawa i montaż kotła  

z palnikiem o mocy 53,7 

kW, dostawa i montaż 

zasobnika C.W.U. o 

pojemności 200l z grzałką 

elektryczną 4,5 kW 400V, 

dostawa i montaż grupy 

bezpieczeństwa, naczynia 

przeponowego C.O., 

naczynia przeponowego 

C.W.U., kompletnego 

wkładu kominowego, 

pompy odprowadzania 

skroplin, pompy obiegowej 

C.O., 

 

 

 

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

79 641,20 zł 

WKŁAD WŁASNY 79 641,20 zł 
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13. 

Wymiana 

pokrycia 

dachowego na 

budynku sali 

wiejskiej  

w m. Radomierz 

 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

 

Środki własne – budżet 

Gminy Przemęt 

W ramach projektu 

wykonano: 

Montaż papy 

termozgrzewalnej, 

demontaż starych rynien  

i rur spustowych oraz 

montaż nowych, 

wykonanie i montaż pasa 

rynnowego, montaż listwy 

przyściennej, obróbki 

blacharskie i kominiarskie 

 

 

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

54 642,31 zł 

WKŁAD WŁASNY 54 642,31 zł 
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14. 

Wymiana 

pokrycia 

dachowego na 

budynku 

gminnym  

w Mochach 

 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

 

Środki własne – budżet 

Gminy Przemęt 

W ramach projektu 

wykonano: 

 

Montaż nowych płyt ze 

styropapy, montaż papy 

termozgrzewalnej, 

wykonanie i montaż 

opierzenia, montaż 

nowych rynien 

 

 

 

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

 

 

 

62 541,34 zł 

 

 

 

 

WKŁAD WŁASNY 62 541,34 zł 
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15. 

Bieżące prace 

naprawcze 

pobocza  

w Nowej Wsi  

ul. Łąkowa oraz 

drogi gruntowej 

w Solcu  

ul. Dębowa 

 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

 

Środki własne – budżet 

Gminy Przemęt 

W ramach projektu wykonano: 

Wybranie i wywóz humusu, wykorytowanie pobocza, nawiezienie 

destruktu ceglanego w wykop z zagęszczeniem odcinka, nawiezienie 

tłucznia drogowego z zagęszczeniem 

 

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

75 030,00 zł 

WKŁAD WŁASNY 75 030,00 zł 
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16. 

Montaż 

klimatyzacji  

w sali wiejskiej 

w m. Osłonin 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

Środki własne – budżet 

Gminy Przemęt (w tym 

fundusz sołecki) 

W ramach zadania wykonano: 

 montaż dwóch klimatyzatorów na Sali głównej – model ASG-

24BI/ASGE-24BI o mocy grzewczej 8 KW i chłodniczej 7 KW. Łączna 

moc grzewcza to 28 KW i chłodnicza to 21 KW  

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

25 948,58 zł 

WARTOŚĆ 

DOFINANSOWA

NA  

(ZŁ) 

16 954,00 zł 

Fundusz sołecki 

17. 

Montaż zestawu 

fotowoltaiczneg

o na budynku 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

Środki własne – budżet 

Gminy Przemęt 

W ramach zadania 

wykonano: 
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Urzędu Gminy 

w Przemęcie 
WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

111 930,00 zł 

Montaż zestawu: instalacji 

fotowoltaicznej 

składającego się z 46 szt. 

paneli fotowoltaicznych 

395 W, 1 szt. Inwertera 

sieciowego , konstrukcji 

balastowej, rozdzielnicy  

z ochronnikami 

przepięciowymi, kabla 

solarnego + okablowanie 

Inwestycja w „zieloną energię” - Gmina 

Przemęt (przemet.pl)  

WKŁAD WŁASNY 111 930,00 zł 

https://przemet.pl/2023,02,inwestycja-w-zielona-energie/
https://przemet.pl/2023,02,inwestycja-w-zielona-energie/
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18. 

Budowa ścieżki 

rowerowej  

od m. Błotnica 

do m.Radomierz 

wzdłuż dr. pow. 

Nr 3821P oraz 

budowa ścieżki 

rowerowej od  

m. Błotnica do 

m. Starkowo 

wzdłuż dr. pow. 

Nr 3823P 

 

 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

Program Rządowy 

Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych 

Zadanie w trakcie 

realizacji, przewidywany 

czas zakończenia 

kwiecień 2024 rok 

 

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

4 828 748,76 zł 
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19. 

Budowa boiska 

sportowego  

z zapleczem 

socjalnym  

w Buczu 

 

 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

Program Rządowy 

Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji 

Strategicznych 

Zadanie w trakcie 

realizacji, przewidywany 

czas zakończenia styczeń 

2024 rok 

 

WARTOŚĆ 

PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 

3 475 173,61 zł 
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Tabela - Wykonane dokumentacje projektowe w 2023 roku oraz źródło finansowania: 

LP. NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA FINANSOWANIE 

 

1. 

Sporządzenie dokumentacji projektowej na budowę 

drogi ul. Wąskiej w m. Błotnica 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

Środki własne – budżet Gminy 

Przemęt 

(w tym fundusz sołecki) 

WARTOŚĆ PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 
29 520,00 zł 

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA 

(ZŁ) 

24 082,00 zł 

Fundusz sołecki 

2. 
Sporządzenie dokumentacji projektowej na budowę 

drogi ul. Krętej w m. Kaszczor 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

Środki własne – budżet Gminy 

Przemęt 

(w tym fundusz sołecki) 

WARTOŚĆ PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 
26 998,50 zł 

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA 

(ZŁ) 

15 793,00 zł 

Fundusz sołecki 

3. 
Sporządzenie dokumentacji projektowej na budowę 

drogi ul. Grzybowej i ul. Wąskiej w m. Mochy 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

Środki własne – budżet Gminy 

Przemęt 

(w tym fundusz sołecki) 

WARTOŚĆ PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 
37 515,00 zł 



  

51 
  

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA 

(ZŁ) 

22 586,00 zł 

Fundusz sołecki 

4. 
Sporządzenie dokumentacji projektowej na budowę 

drogi ul. Dębowej w m. Nowa Wieś 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

Środki własne – budżet Gminy 

Przemęt 

(w tym fundusz sołecki) 

WARTOŚĆ PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 
18 942,00 zł 

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA 

(ZŁ) 

17 793,00 zł 

Fundusz sołecki 

5. 
Sporządzenie dokumentacji projektowej na budowę 

drogi ul. Nowej w m. Perkowo 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA Środki z Funduszu Sołeckiego 

WARTOŚĆ PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 
18 573,00 zł 

6. 
Sporządzenie dokumentacji projektowej na budowę 

drogi ul. Polnej w m. Radomierz 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

Środki własne – budżet Gminy 

Przemęt 

(w tym fundusz sołecki) 

WARTOŚĆ PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 
27 675,00 zł 

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA 

(ZŁ) 

20 000,00 zł 

Fundusz sołecki 

7. ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 
Środki własne – budżet Gminy 

Przemęt 
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Opracowanie dokumentacji budowlanej na zadanie: 

„Zagospodarowanie terenu przy Sali wiejskiej w m. 

Kluczewo – budowa altany ogrodowej.” 

WARTOŚĆ PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 
9 000,00 zł 

8. 
Wykonanie dokumentacji projektowej termomodernizacji 

budynku usługowo – oświatowego w Przemęcie 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 
Środki własne – budżet Gminy 

Przemęt 

WARTOŚĆ PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 
14 760,00 zł 

9. 

Wykonanie koncepcji projektowej zagospodarowania 

terenu obiektami budowlanymi o funkcji sportowej, 

usługowej oraz społecznej w m. Przemęt 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 
Środki własne – budżet Gminy 

Przemęt 

WARTOŚĆ PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 
36 777,00 zł 

10. 

Opracowanie koncepcji projektowej w zakresie branży 

architektonicznej oraz opracowania marketingowego dla 

zadania polegającego na budowie pola kempingowego 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą (w tym pomost 

cumowniczy, pomost wędkarski, slip) w m. Osłonin 

ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 
Środki własne – budżet Gminy 

Przemęt 

WARTOŚĆ PROJEKTU 

CAŁKOWITA (ZŁ) 
16 482,00 zł 
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GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 
 

Mieszkaniowy zasób Gminy Przemęt tworzą lokale mieszkalne znajdujące się  

w budynkach stanowiących w całości własność Gminy Przemęt. Gmina nie posiada 

lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących współwłasność gminy i innych 

podmiotów. Warunki do zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty 

samorządowej – Gminy Przemęt, określa uchwała nr 384/2022 Rady Gminy Przemęt  

z dnia 30 maja 2022r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Przemęt w latach 2022 – 2026. Natomiast zasady 

przyznawania mieszkań  reguluje Uchwała Nr 267/2021 Rady Gminy Przemęt z dnia  

29 kwietnia 2021 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Przemęt. 

 

Zestawienie lokali mieszkalnych: 

LP. MIEJSCOWOŚĆ 
ILOŚĆ MIESZKAŃ 

W 2022 ROKU 

ILOŚĆ MIESZKAŃ 

W 2023 ROKU 

1. Barchlin 0 0 

2. Biskupice 0 0 

3. Błotnica 0 0 

4. Borek 0 0 

5. Bucz 3 3 

6. Bucz Nowy 0 0 

7. Dębina 0 0 

8. Górsko 0 0 

9. Kaszczor 0 0 

10. Kluczewo 0 0 

11. Mochy 13 13 

12. Nowa Wieś 0 0 

13. Olejnica 0 0 

14. Osłonin 1 1 

15. Perkowo 1 1 

16. Popowo Stare 2 2 

17. Poświętno 0 0 
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18. Przemęt 4 4 

19. Radomierz 0 0 

20. Sączkowo 0 0 

21. Siekowo 2 2 

22. Siekówko 1 0 

23. Sokołowice 0 0 

24. Solec 0 0 

25. Solec Nowy 0 0 

26. Starkowo 0 0 

27. Wieleń 0 0 

 

W okresie dwóch ostatnich lat tj. roku 2022 i 2023 zasób mieszkaniowy Gminy Przemęt  

nie uległ zmianie.  

Łącznie w zasobie gminy znajduje się 27 lokali mieszkalnych, w 13 budynkach   

o łącznej powierzchni 1943,58 m2. 

Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania wynosiła 71,98 m2. 

W 2023 roku wykonywane były drobne naprawy pozwalające na utrzymanie lokali 

mieszkalnych w dobrym stanie technicznym. 

Wszystkie mieszkania  będące w zasobie gminy posiadają  łazienki, WC  

i wyposażone są w instalację wodno– kanalizacyjną. Większość z nich posiada również 

instalację centralnego ogrzewania.  

 

Stan techniczny mieszkań przedstawia poniższa tabela: 

LP. 

ADRES 
BUDYNKU  

Z LOKALAMI 
MIESZKALNYMI 

ILOŚĆ 
MIESZKAŃ 

ROK 
BUDOWY 

WYPOSAŻENIE W INSTALACJE 
TECHNICZNE 

1. 
Bucz 

ul. Akacjowa 2 
2 1991 

elektryczna, wodociągowa, 
kanalizacyjna i centralnego ogrzewania  

z kotłowni wspólnej, wc i łazienka  
w lokalach 

2. Siekowo 3 B 2 
II poł. 
XIX w. 

elektryczna, wodociągowa i kanalizacyjna, 
wc i łazienka w lokalach 

3. 

Osłonin 
ul. Parkowa 6 

 

 

 

1 

 
1903 

 

 

 

elektryczna, wodociągowa, 
kanalizacyjna i indywidualne centralne 

ogrzewanie, wc i łazienka w lokalu 
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4. 
Mochy 

ul. Wolsztyńska 6 
5 1970 

elektryczna, wodociągowa, 
kanalizacyjna i centralnego ogrzewania  

z kotłowni wspólnej, wc i łazienka  
w lokalach 

5. Siekówko 17 1 przed 1910 
elektryczna, wodociągowa i kanalizacyjna, 

wc i łazienka w lokalu 

6. 
Popowo Stare 
ul. Szkolna 17 

2 przed 1900 

elektryczna, wodociągowa 
kanalizacyjna, indywidualne 

centralne ogrzewanie, wc i łazienka  
w lokalu 

7. 
Mochy 

ul. Polna 1 
4 1975 

elektryczna, wodociągowa, 
kanalizacyjna, centralne 
ogrzewanie ze wspólnej 

kotłowni, wc i łazienka w lokalu 

8. 
Mochy 

ul. Polna 3 
4 1987 

elektryczna, wodociągowa, 
kanalizacyjna, centralne 
ogrzewanie ze wspólnej 
kotłowni, wc i łazienka  

w lokalach 
lokalach 

9. 
Przemęt 

ul. Klasztorna 1 
2 1910 

elektryczna, wodociągowa, 
kanalizacyjna, ogrzewanie 

piecami kaflowymi 

10. 
Przemęt  

ul. Szkolna 3 
1 1966 

elektryczna, wodociągowa 
kanalizacyjna, indywidualne 

centralne ogrzewanie, wc i łazienka  
w lokalu 

11. 
Przemęt  

ul. Szkolna 5 
1 1966 

elektryczna, wodociągowa 
kanalizacyjna, indywidualne 

centralne ogrzewanie, wc i łazienka  
w lokalu 

12. 
Bucz  

ul. Kasztanowa 
10 

1 1974 

elektryczna, wodociągowa 
kanalizacyjna, indywidualne 

centralne ogrzewanie, wc i łazienka  
w lokalu 

13. 
Perkowo ul. 
Powstańców 

Wielkopolskich 22 
1 1909 

elektryczna, wodociągowa 
kanalizacyjna, indywidualne 

ogrzewanie piecowe, wc i łazienka  
w lokalu 

 

Dodatkowe informacje o zasobie nieruchomości Gminy Przemęt 
 

1. Ogółem obszar nieruchomości gruntowych na dzień 31 grudnia 2023r. stanowi 

powierzchnię 608,40-84 ha o wartości 11.193.240,74 zł. Informacją objęto 

mienie stanowiące własność Gminy Przemęt oraz przysługujące gminie prawo 

użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych, a także grunty 

pozostające  w dyspozycji jednostek organizacyjnych Gminy Przemęt.  
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2. Na dzień 31 grudnia 2023 roku  Gmina Przemęt  przekazała w trwały zarząd na 

rzecz gminnych jednostek organizacyjnych grunty zabudowane o łącznej  

pow. 4,8789 ha.  Przekazane zostały nieruchomości  na rzecz: Przedszkola 

Samorządowego w Nowej Wsi, Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola 

Samorządowego z Oddziałem Integracyjnym w Kaszczorze, Przedszkola 

Samorządowego w Przemęcie oraz Szkoły Podstawowej im. Edwarda 

Tomińskiego w Buczu, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Mochach   

oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kluczewie.  W roku 2022 organ wydał 

decyzję o oddaniu w trwały zarząd nieruchomości położonych w Siekowie  

i Kluczewie na rzecz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kluczewie  

oraz nieruchomości położonej w Błotnicy na rzecz Żłobka Gminnego w Błotnicy 

oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemęcie. Natomiast w 2023 

roku wydana została decyzja o oddaniu w trwały zarząd nieruchomości 

położonej w Buczu na rzecz Przedszkola Samorządowego z Oddziałem 

Integracyjnym w Buczu. 

 

3.  Na podstawie decyzji administracyjnych wydanych w 2023 roku przez 

Wojewodę Wielkopolskiego w trybie przepisów ustawy z dnia 10 maja 1990 roku, 

Gmina Przemęt nabyła nieodpłatnie mienie Skarbu Państwa o łącznej 

powierzchni 43,5162  ha, stanowiące drogi położone w obrębach miejscowości: 

Barchlin, Górsko, Mochy, Solec Nowy, Kaszczor oraz Siekówko oraz 

powierzchnię 0,15 ha w miejscowości Siekowo, na której znajduje się staw. 

 

PRZEMĘCKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE SP. Z O.O. 

W gminie funkcjonuje spółka komunalna pod nazwą: Przemęckie Przedsiębiorstwo 

Komunalne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą przy ulicy Powstańców 

Wielkopolskich 9.  

Przemęckie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. rozpoczęło swoją  działalność   

1 stycznia 2017 roku.  

Organy Spółki:  

1. Zgromadzenie wspólników: 

Wójt Gminy Przemęt -Janusz Frąckowiak 

2. Rada nadzorcza: 
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1) Przewodniczący – Jerzy Szczepan Akielaszek 

2) Wiceprzewodniczący – Grzegorz Lorych 

3) Członek – Krzysztof Grabowski 

3. Zarząd Spółki: 

Prezes Zarządu – Józef Kwaśniewicz 

Na koniec 2023 roku stan zatrudnienia w Spółce wynosił 41 pracowników. 

W 2023 roku Gmina Przemęt dokapitalizowała spółkę w wysokości  

525 700,00 zł z przeznaczeniem na działalność inwestycyjną. 

 

Przychody: 

WYSZCZEGÓLNIENIE KWOTA 

Przychody ze sprzedaży usług: 6 460 240,28 zł 

- woda 2 106 456,94 zł 

- ścieki 3 273 566,60 zł 

- pozostałe 1 080 216,74 zł 

Pozostałe przychody operacyjne 91 479,55 zł 

Przychody finansowe 31 027,05 zł 

RAZEM: 6 582 746,88 zł 

 

Poniesione koszty: 

WYSZCZEGÓLNIENIE KWOTA 

Koszty działalności operacyjnej 8 073 892,47 zł 

Pozostałe koszty operacyjne 42 518,01 zł 

Koszty finansowe 0,00 zł 

RAZEM: 8 116 410,48 zł 

 

Rok 2023 był rokiem inwestycji w ochronę środowiska oraz prac porządkowych  

i modernizacyjnych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Przemęt. 

 

Zakupy inwestycyjne: 

INWESTYCJE: 

1. Kanalizacja Przemęt ul. Zdrojowa 200 342,03 zł netto. 

2. Wodociąg Przemęt ul. Zdrojowa 71 160,92 zł netto. 

3. Odcinek kanalizacji przy drodze 305 Solec 33 789,67 zł netto. 
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WSPARCIE FINANSOWE I SPRZĘTOWE: 

1. Żuraw z wyciągarką 18 900,00 zł netto. 

2. Zamiatarka Marathon 60 000,00 zł netto. 

Nakłady na inwestycje rozpoczęte w latach ubiegłych: 

1. Nakłady inwestycyjne na kanalizację w Siekówku: 94 585,96 zł. 

2. Nakłady inwestycyjne rurociąg Olejnica – Osłonin: 35 841,90 zł. 

3. Nakłady inwestycyjne Oczyszczalnia Przemęt: 31 493,98 zł. 

4. Nakłady inwestycyjne wodociąg Starkowo ul. Zielona: 7 350,00 zł. 

5. Nakłady inwestycyjne na kanalizację Barchlin: 6 200,00 zł. 

6. Nakłady inwestycyjne na budowę hali garażowej: 139 620,20 zł. 

7. Nakłady inwestycyjne na wodociąg Nowa Wieś: 1 350,00 zł. 

 

POZOSTAŁY ZAKRES ZADAŃ: 

1. Realizacja zadań związanych z dystrybucją węgla dla mieszkańców Gminy Przemęt. 

2. Całoroczne prace porządkowe i pielęgnacyjne zieleni. 

3. Naprawa nawierzchni dróg gminnych i infrastruktury drogowej. 

4. Zimowe utrzymanie dróg, ścieżek i chodników. 

5. Bieżące usuwanie awarii i działania w zakresie WOD-KAN. 

6. Wsparcie działań charytatywnych. 

7. Wsparcie sprzętowe dla jednostek OSP z terenu Gminy Przemęt. 

 

 

 

 

 
Nowa zamiatarka marki MARATHON w ramach 

utrzymania porządku i czystości 

 

 

 

Modernizacja oczyszczalni w Wieleniu 
(zakup żurawi z wyciągarką) 
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Naprawa i zabezpieczenie przepustów drogowych  
na terenie gminy Przemęt 

 

 

              

 
Wsparcie działań charytatywnych 

 

 

   
 

Utrzymanie dróg i ścieżek gminnych 

 

   
 

Budowa nowej hali garażowej na oczyszczalni w Przemęcie 
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Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości Przemęt, ul. Zdrojowa 
 

  

   
 

Wykonywanie cięć sanitarnych drzew i zakrzewień 
 

 

  
 

Naprawa nawierzchni dróg oraz utrzymanie infrastruktury drogowej 
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Utrzymanie zimowe dróg i ścieżek gminnych 
 

 

  
 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Siekówko 
 

 

  
 

Pielęgnacja gminnych terenów zielonych i nowe nasadzenia drzew 
 



 

62 
 

 

  
 

Renowacja przepompowni oraz studni w miejscowości Przemęt i Perkowo 
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Oczyszczalnie ścieków pracujące w Gminie Przemęt 

 

Oczyszczalnia ścieków w Przemęcie. 

Do oczyszczalni ścieków w Przemęcie doprowadzane są ścieki z miejscowości: Mochy, 

Nowa Wieś, Perkowo, Górsko, Olejnica, Przemęt, Radomierz, Starkowo, Sączkowo, 

Błotnica, Solec Solec Nowy. Dnia 15.04.2024 roku wpłynęło pismo wykonawcy 

kanalizacji sanitarnej w Siekówku o gotowości odbioru końcowego. W dniu 18.04.2024 

roku odbył się odbiór końcowy, a tym samym kolejna miejscowość w gminie Przemęt 

została podłączona do oczyszczalni w Przemęcie. 

 

Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Wieleń. 

Do oczyszczalni przyłączone są miejscowości: Kaszczor, Wieleń i Osłonin.    

 

Oczyszczalnia ścieków w Buczu firmy Łabimex Sp. z o.o.. 

Do oczyszczalni połączone są miejscowości Bucz, Bucz Nowy i Barchlin. 
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MIEJSCOWOŚĆ 
(ADRES OBIEKTU) 

WŁAŚCICIEL 
OBIEKTU 

ZARZĄDZAJĄCY 
OBIEKTEM 

NAZWA 
ODBIORNIKA 

TYP 
OCZYSZCZALNI 

RODZAJ 
ŚCIEKÓW 

LOKALIZACJA WYLOTU-
WSPÓŁRZĘDNE GEOGRAFICZNE 

km cieku długość szerokość 

Przemęt  
nr ewid. 128 i 129 

Gmina Przemęt  
ul. Jagiellońska 8 64-

234 Przemęt 

Przemęckie 
Przedsiębiorstwo 

Komunalne Sp. z o.o. 
ul.Powstańców Wlkp.9, 

64-234 Przemęt 

Południowy Kanał 
Obry 

Mechaniczno-
biologiczna 

Komunalne 27+300 016 017’ 22,8” 52 001’ 04” 

Wieleń  
nr ewid. 51/2,  

52/1 i 53/1 

Przemęckie 
Przedsiębiorstwo 

Komunalne  
Sp. z o.o.  

ul. Powstańców 
Wlkp.9,  

64-234 Przemęt 

Przemęckie 
Przedsiębiorstwo 

Komunalne Sp. z o.o. 
ul.Powstańców Wlkp.9, 

64-234 Przemęt 

Struga 
Kaszczorska 

Mechaniczno-
biologiczna 

Komunalne 6+300 016 010’ 24,8” 
51 052’ 
52,7” 

Bucz  
działka o nr 

ewid.272/1, 272/18 

Łabińscy Sp.j 
ul.Zdrojowa 9,           

64-234 Przemęt 

Łabińscy Sp.j 
ul.Zdrojowa 9,            

64-234 Przemęt 
- - Komunalne    
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SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA „KONWALIA” 

 

W 2019 r. powstała Spółdzielnia Socjalna „Konwalia”. Rada Gminy w Przemęcie 

wyraziła zgodę na jej powołanie w dniu 25.04.2019 r. uchwałą nr IX/66/2019. 

Spółdzielnia Socjalna „Konwalia” została powołana 7 maja 2019 r., a wpis do KRS został 

dokonany w dniu 24 maja 2019 r. Założycielami Spółdzielni są Gmina Przemęt oraz 

Fundacja Centrum Aktywności w Bukwicy. Gmina Przemęt decydując się na założenie 

spółdzielni miała na względzie potrzebę utworzenia podmiotu łączącego dwa elementy. 

Z jednej strony ważne było, aby nowo powstały podmiot umożliwił włączenie w życie 

społeczne i zawodowe mieszkańców narażonych na wykluczenie społeczne. Z drugiej 

strony podmiotu, który umożliwi wykonanie podstawowych zadań ustawowych  

w zakresie usług komunalnych, tj. utrzymanie zieleni, prac porządkowych, wynajem 

sprzętu oraz wielu innych usług na rzecz jednostek gminnych, a także dla klientów 

indywidulanych.  

Do tej pory usługi te wykonywane były przez powołaną spółkę komunalną. 

Jednak ze względu na stawianie dla spółki celów rozwoju gospodarki wodno-ściekowej 

utworzenie nowego podmiotu było uzasadnione i potrzebne. Gmina oczekuje, że dzięki 

usługom świadczonym przez spółdzielnię znacząco poprawi się wygląd terenów 

zielonych na jej obszarze. Gmina oczekuje również zatrudniania przez spółdzielnię osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz jej zaangażowania w życie społeczne. 

Głównymi celami Spółdzielni są: 

1) przywrócenie (reintegracja) na rynek pracy osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym oraz umożliwienie osobom bezrobotnym aktywizacji zawodowej, 

poprzez prowadzenie wspólnego przedsiębiorstwa,  

2) realizacja doniosłych społecznie celów, takich jak tworzenie więzi międzyludzkich 

oraz reintegracja społeczna. Spółdzielnia podejmuje działania mające  

za przedmiot odbudowanie i podtrzymywanie u jej członków umiejętności 

uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej oraz pełnienia ról społecznych  

w miejscu zamieszkania lub pobytu,  

3) prowadzenie działalności społecznej i oświatowo-kulturalnej na rzecz swoich 

członków oraz środowiska lokalnego.  
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Od samego początku Spółdzielnia Socjalna Konwalia współpracowała  

ze Stowarzyszeniem Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich z siedzibą  

w Lesznie. Dzięki tej współpracy w poprzednich latach pozyskano pokaźne środki  

z Funduszy Europejskich na rozpoczęcie działalności oraz jej rozwój. Spółdzielnia 

posiada w swym dorobku m.in. tytuł „Znak Jakości Ekonomii Społecznej i Solidarnej 

2020” przyznawany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Certyfikat  

to uhonorowanie tych podmiotów ekonomii społecznej, które z powodzeniem łączą 

działalność gospodarczą ze społecznym zaangażowaniem. Spółdzielnia Socjalna 

Konwalia aktywnie uczestniczy w życiu społecznym prowadząc szereg warsztatów  

i zajęć tematycznych dla każdej grupy wiekowej, w których rok rocznie uczestniczy 

coraz to większa liczba osób.   

Zatrudnienie w Spółdzielni jest zmienne i uzależnione w głównej mierze 

od specyfiki prowadzonej działalności. Wg danych na dzień 31.12.2023 r. stan 

zatrudnienia wynosił 9 osób.  

 

W 2023 r. w Spółdzielni przychody wynosiły: 

  

W 2023 r. Spółdzielnia poniosła następujące koszty: 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE KWOTA 

Koszty działalności operacyjnej 520 573,04 zł 

Pozostałe koszty operacyjne 8,45 zł 

Koszty finansowe 206,55 zł 

RAZEM: 520 788,04 zł 

 

 

 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE KWOTA 

przychody netto ze sprzedaży 442 013,79 zł 

pozostałe przychody operacyjne 63 142,03 zł 

RAZEM: 505 155,82 zł 
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OCHRONA ŚRODOWISKA 

Gmina Przemęt leży na Nizinie Wielkopolskiej. Ma charakter rolniczy i turystyczny. 

Największym zbiornikiem wodnym parku jest łańcuch 8 jezior. W sumie teren gminy 

upiększa 14 jezior. Piękno i niepowtarzalność sprawiły, że właśnie tu powstały trzy 

rezerwaty przyrody: 

1. Wyspa Konwaliowa położona jest na Jeziorze Radomierskim, zajmuje obszar 

24,90 ha. Za rezerwat przyrody  uznana została w 1957 roku i objęta ochroną.  

Szczególną osobliwością Wyspy Konwaliowej jest masowe występowanie 

konwalii majowej o delikatnym różowym żyłkowaniu i różowych nasadach 

pręcików. Kwiaty te stanowią dużą atrakcję w okresie kwitnienia. Na wyspie 

gnieździ się wiele rzadkich gatunków ptaków. Wyspa Konwaliowa jest 

rezerwatem przyrody i nie ma na nią wstępu. 

2. Torfowisko nad Jeziorem Świętym rezerwat ten zajmuje obszar 6,79 ha. Jest 

jednym z nielicznych dobrze zachowanych torfowisk w Wielkopolsce. Od 1959 

roku objęty jest ochroną. Zachowało się tu torfowisko przejściowe z typową dla 

niego roślinnością. Jezioro otoczone jest wałami piaszczystymi, porosłymi 

drzewostanami sosnowymi. Część północna jeziora jest w fazie daleko 

posuniętego procesu zarastania. Najciekawszą rośliną rezerwatu jest 

owadożerna rosiczka okrągłolistna.  

3. Jezioro Trzebidzkie rezerwat utworzono w roku 2000. Położony jest we 

wschodniej części gminy. Jego powierzchnia wynosi 90,71 ha. W skład rezerwatu 

wchodzi zbiornik wodny z przylegającym trzcinowiskiem, fragmenty 

malowniczego drzewostanu mieszanego z dorodnymi bukami i starymi sosnami. 

Wśród traw kryją się gęsi gęgawy, żurawie, błotniaki zbożowe, wąsatki, kaczki, 

perkozy, łyski i bąki. Trudno dostępne położenie jeziora powoduje, że występują 

tutaj również rzadkie gatunki ssaków: wydry i bobry.   

 

Czyste Powietrze 

„Czyste Powietrze” to rządowy program priorytetowy, którego głównym celem jest 

ograniczenie emisji szkodliwych substancji, które powstają na skutek ogrzewania 

domów jednorodzinnych słabej jakości paliwem w przestarzałych domowych kotłach. 

Gmina Przemęt prowadzi punkt konsultacyjno-informacyjny dla mieszkańców  
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w ramach zawartego porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. W punkcie, który znajduje się w siedzibie Urzędu 

Gminy, potencjalni beneficjenci mogą uzyskać wszelkich informacji odnośnie programu 

i jego wymagań oraz złożyć za jego pośrednictwem wniosek o udzielenie, a także  

o wypłacenie dofinansowania. Program oferuje dofinansowanie do wymiany starych 

nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające 

najwyższe normy oraz termomodernizacje budynków, wymianę okien i drzwi, a także 

montaż paneli fotowoltaicznych. W roku 2023 za pośrednictwem punktu przekazano  

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu 31 wniosków  

o dofinansowanie. 

 

Gospodarka odpadami 

Uchwałą Rady Gminy Przemęt Nr XXVII/143/2000 z dnia 28 czerwca 2000 roku Gmina 

Przemęt przystąpiła do Związku Międzygminnego „Obra” (ZM Obra) mającego na celu 

wspólną gospodarkę odpadami komunalnymi na terenie trzech gmin należących  

do Związku: Wolsztyn, Przemęt i Siedlec.  

ZM „Obra” realizuje obowiązki w zakresie systemu odbioru odpadów komunalnych 

zmieszanych i wysegregowanych w stosunku do wszystkich właścicieli nieruchomości 

tj. nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych.  

W 2023 roku dla terenu Gminy Przemęt w drodze przetargu nieograniczonego został 

wyłoniony operator- konsorcjum firm PGO Zając Sp. z o.o., Przemęt, ul. Starkowska 10 

oraz Firma Usługowo Handlowa Dominik Zając, Błotnica ul. Szkolna 46. 

System zbiórki odpadów wysegregowanych jest systemem mieszanym, opartym  

o zbieranie wybranych frakcji surowców wtórnych w workach jak i pozostałych  

w pojemnikach zbiorczych. Pojemniki zbiorcze na: makulaturę, tworzywa sztuczne oraz 

zużytą odzież funkcjonują w budownictwie wielorodzinnym oraz wynajmowane  

są przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych (min. instytucje, stowarzyszenia 

domków letniskowych, zakłady pracy, szkoły itp.). W przypadku nieruchomości 

zamieszkałych wielolokalowych sposób ten uniemożliwia sprawdzenie wywiązywania 

się właścicieli z podjętego obowiązku segregacji. Z kolei pojemniki na szkło bezbarwne 

oraz kolorowe zabezpieczają odbiór stłuczki szklanej od wszystkich właścicieli 

nieruchomości tj. zamieszkałych i niezamieszkałych. Ponadto, każdy właściciel 

nieruchomości mógł w nieograniczonej ilości dostarczyć wysegregowane odpady takie 
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jak m.in.: makulatura, stłuczka szklana, tworzywa sztuczne, odpady zielone, baterie, 

przeterminowane leki i chemikalia, gabaryty, gruz do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych (PSZOK) zlokalizowanego w gminie Przemęt w m. Błotnica,  

ul. Szkolna 46, wjazd od ul. Starkowskiej. Za bieżącą działalność PSZOK-u 

odpowiedzialny jest operator, który został wyłoniony w drodze przetargu 

nieograniczonego, zaś zagospodarowanie zebranych w nich odpadów 

wysegregowanych odpowiada Związek Międzygminny „Obra”.  

W roku 2023 selektywnie zebrane odpady zagospodarowywane były w następujący 

sposób: stłuczka szklana – umowa z firmą Biosystem Organizacja Odzysku Opakowań 

S.A., przeterminowane leki – F.H.U. „NATURA” Marek Michałowski z Bydgoszczy, 

baterie oraz zużyty sprzęt RTV i AGD – „REMONDIS Elektrorecykling Sp. z o.o.” oraz  

Maya Victory, opony – Grupa Recykl S.A.,  odzież –PCK, tworzywa sztuczne, 

makulatura, wielkogabaryty i pozostałe – PHP Przemysław Olejnik, Wąbiewo. 

 

Rok 2023 charakteryzował się porównywalną z rokiem 2022 ilością wytworzonych 

odpadów komunalnych jak i wysegregowanych.  

MIESIĄC 2022 ROK 2023 ROK 

Styczeń 297,38 ton 298,14 ton 

Luty 291,3 ton 295,44 ton 

Marzec 337,92 ton 366,66 ton 

Kwiecień 339,12 ton 336,56 ton 

Maj 330,5 ton 344,70 ton 

Czerwiec 313,76 ton 325,02 ton 

Lipiec 314,56 ton 313,16 ton 

Sierpień 302,88 ton 313,96 ton 

Wrzesień 310,04 ton 285,74 ton 

Październik 319,96 ton 303,84 ton 

Listopad 299,20 ton 343,14 ton 

Grudzień 360,24 ton 340,72 ton 

RAZEM 3816,86 ton 3861,08 ton 
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W wyniku prowadzonych w 2023 roku kontroli sprawdzających ujawniono kolejnych 

właścicieli nieruchomości, którzy nie złożyli deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi bądź złożone deklaracje nie były zgodne 

ze stanem rzeczywistym. Dotyczy to: posiadaczy domków letniskowych, podmiotów 

prowadzących działalność oraz rozbieżności w ilości osób faktycznie przebywających 

na nieruchomościach zamieszkałych. Ponadto ustawicznie prowadzone jest 

sprawdzenie podmiotów gospodarczych, które znajdują się w ewidencji gmin  

– uczestników z tymi, które złożyły deklaracje.  

       Dzięki kontrolom odnotowano wzrost ilości właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych wnoszących opłatę, a na których prowadzona jest działalność 

gospodarcza lub nieruchomość zabudowana jest domkiem letniskowym (względnie 

wykorzystywana jest do celów rekreacyjnych).  

W porównaniu do 2022 roku gdzie ilość czynnych deklaracji wynosiła 5170, w roku  

2023 ilość czynnych deklaracji wzrosła do  liczby 5263.  

Rok 2023 to kolejny rok ze wzrostem kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami, wynikającymi przede wszystkim z:  

• zwiększających się obciążeń związanych funkcjonowaniem systemu 

gospodarowania odpadami w tym min. z ubezpieczeniami i monitoringiem 

wizyjnym nieczynnych składowisk;  

• wysoką ceną za odbiór i przyjęcie 1 Mg odpadów do zagospodarowania; 

• wzrostem cen odbieranych odpadów wysegregowanych przy jednoczesnej 

konieczności ponoszenia coraz wyższych kosztów za ich dalsze przetwarzanie; 

• trudności z wyegzekwowaniem opłaty od przebywających na naszych 

nieruchomościach cudzoziemców; 

• wyższych kosztów pracy. 

 

Z tych też powodów oraz w związku ze zmianą ustawy upcg celem ekonomicznego 

zbilansowania funkcjonowania systemu przygotowane zostały zmiany w wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych 

które wprowadzono w życie z dniem 1 lutego 2023 r. Stawka dla nieruchomości 

zamieszkałych wzrosła z 27 zł na 29,50 zł. W tym samym roku wzrosła stawka opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości niezamieszkałych.
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ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Przemęt uchwalone zostało Uchwałą Nr XXX/187/12 Rady Gminy Przemęt z dnia  

30 października 2012 r., a następnie zmienione Uchwałą Nr XXV/166/16 Rady Gminy 

Przemęt z dnia 6 lipca 2016 r., Uchwałą Nr 301/2021 Rady Gminy Przemęt z dnia  

29 września 2021 r., Uchwałą Nr 302/2021 Rady Gminy Przemęt z dnia 29 września 

2021 r., Uchwałą Nr 303/2021 Rady Gminy Przemęt z dnia 29 września 2021 r., 

Uchwałą Nr 304/2021 Rady Gminy Przemęt z dnia 29 września 2021 r., Uchwałą  

Nr 305/2021 Rady Gminy Przemęt z dnia 29 września 2021 r. oraz Uchwałą  

Nr 473/2023 Rady Gminy Przemęt z dnia 28 lutego 2023 r.  

 

Powierzchnia przeznaczenia terenów pod funkcje w studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego wyrażona w %: 

- mieszkaniowa wielorodzinna – 0,10 %, 

- mieszkaniowa jednorodzinna – 3,08 %, 

- usługowa – 1,20 %, 

- techniczno-produkcyjna – 4,36 %, 

- komunikacyjna – 2,80 %, 

- infrastruktury technicznej – 0,10 %, 

- użytkowania rolniczego – 52,39 %, 

- zabudowy zagrodowej – 4,20 %, 

- zieleni i wód – 4,10 %, 

- inne – 27,67%. 
 

Powierzchnia przeznaczenia terenów pod funkcje w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego wyrażona w %: 

- zabudowa mieszkaniowa (wraz z letniskową) – 22,50 %, 

- zabudowa usługowa – 4,30 %, 

- zabudowa zagrodowa – 8,20 %, 

- tereny rolnicze – 7,04 %, 

- zabudowa techniczno-produkcyjna – 31,72 %, 

- zieleń i wody – 18,94 %, 
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- tereny komunikacji – 7,21 %, 

- infrastruktura techniczna – 0,10 %. 

 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku na obszarze gminy obowiązywało  

29 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, zawierających ustalenia 

przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu publicznego oraz określenie 

sposobów ich zagospodarowania i zabudowy, stanowiących akty prawa miejscowego.  

Ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego objęta jest 

powierzchnia 707,9 ha co stanowi 3,14 % ogólnej powierzchni Gminy.  

W 2023 roku uchwalono następujące miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego: 

LP. 

NAZWA MIEJSCOWEGO 

PLANU 

ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO 

OBRĘB 

GEODEZYJNY 

NR 

UCHWAŁY 
OPUBLIKOWANY 

1. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

rozszerzenia cmentarza 

wyznaniowego w Mochach 

Mochy 485/2023 

Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego  

z dn.10.05.2023 

r., poz. 4970 

2. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla części 

obrębu ewidencyjnego 

Górsko w rejonie Jeziora 

Górskiego 

Górsko 540/2023 

Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego  

z dn.30.11.2023 

r., poz. 11567 

 

W 2023 roku podjęto następujące uchwały o przystąpieniu do sporządzania 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 

1) Uchwała Nr 466/2023 z dnia 1 lutego 2023 roku w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla części obrębu ewidencyjnego Przemęt nad jeziorem Błotnickim; 

2) Uchwała Nr 474/2023 z dnia 28 lutego 2023 roku w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części obrębu ewidencyjnego Osłonin w rejonie jeziora Górskiego; 
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3) Uchwała Nr 502/2023 z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla części obrębu ewidencyjnego Przemęt w rejonie ulicy Zaborowskiej; 

4) Uchwała Nr 541/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla części obrębu ewidencyjnego Bucz w rejonie ulicy Kasztanowej; 

5) Uchwała Nr 542/2023  z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla części obrębu ewidencyjnego Osłonin w rejonie ulic Grzybowej i Polnej; 

6) Uchwała Nr 543/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla części obrębu ewidencyjnego Przemęt nad jeziorem Błotnickim – przy granicy 

z obrębem ewidencyjnym Perkowo. 

 

Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy 

– zestawienie z podziałem na obowiązujące plany w poszczególnych obrębach 

geodezyjnych – stan na dzień 31 grudnia 2023 

 

LP. MIEJSCOWOŚĆ LICZBA PLANÓW 

1. Barchlin - 

2. Biskupice 1 

3. Błotnica - 

4. Borek - 

5. Bucz 1 

6. Górsko 4 

7. Kaszczor 3 

8. Kluczewo - 

9. Mochy 5 

10. Nowa Wieś 2 

11. Olejnica 1 

12. Osłonin 3 

13. Perkowo 2 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Barchlin
http://pl.wikipedia.org/wiki/Biskupice_%28powiat_wolszty%C5%84ski%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/B%C5%82otnica_%28wojew%C3%B3dztwo_wielkopolskie%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/Borek_%28powiat_wolszty%C5%84ski%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/Bucz
http://pl.wikipedia.org/wiki/G%C3%B3rsko_%28wojew%C3%B3dztwo_wielkopolskie%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kaszczor
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kluczewo_%28powiat_wolszty%C5%84ski%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/Mochy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Nowa_Wie%C5%9B_%28powiat_wolszty%C5%84ski%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/Olejnica
http://pl.wikipedia.org/wiki/Os%C5%82onin
http://pl.wikipedia.org/wiki/Perkowo_%28wojew%C3%B3dztwo_wielkopolskie%29
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14. Popowo Stare 2 

15. Poświętno 1 

16. Przemęt 1 

17. Radomierz - 

18. Sączkowo - 

19. Siekowo 1 

20. Siekówko 1 

21. Sokołowice - 

22. Solec 1 

23. Solec Nowy - 

24. Starkowo 2 

25. Wieleń 6 

 

W 2023 r. wydano 15 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Inwestycje te dotyczyły głównie budowy sieci elektroenergetycznych, przebudowy  

i budowy dróg, budowy oświetlenia ulicznego, budowy sieci kanalizacyjnej  

i wodociągowej.  

W ubiegłym roku wydano 248 decyzji o warunkach zabudowy. W większości 

decyzje te dotyczyły zabudowy mieszkaniowej, zabudowy letniskowej i  zabudowy 

budynkami gospodarczymi. 

 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 
 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2023 został zawarty  

w uchwale nr 449/2022 Rady Gminy Przemęt z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Gminy Przemęt z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok. 

 

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, 

zlecono wsparcie wykonania zadań publicznych wg. poniższych zestawień: 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Popowo_Stare
http://pl.wikipedia.org/wiki/Po%C5%9Bwi%C4%99tno
http://pl.wikipedia.org/wiki/Przem%C4%99t_%28wojew%C3%B3dztwo_wielkopolskie%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/Radomierz_%28wojew%C3%B3dztwo_wielkopolskie%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/S%C4%85czkowo
http://pl.wikipedia.org/wiki/Siekowo
http://pl.wikipedia.org/wiki/Siek%C3%B3wko
http://pl.wikipedia.org/wiki/Soko%C5%82owice_%28wojew%C3%B3dztwo_wielkopolskie%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/Solec_%28powiat_wolszty%C5%84ski%29
http://pl.wikipedia.org/wiki/Solec_Nowy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Starkowo_%28wojew%C3%B3dztwo_wielkopolskie%29
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W zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

LP. NAZWA ORGANIZACJI NAZWA ZADANIA DOTACJA 

1.  
Uczniowski Klub Sportowy 

KROKUS 

 
Krokusowe Spotkania z Tradycjami Sportów 

Wodnych 
 

2.000 zł 
 

2.  
Klub Sportowy „KUK-

SON” Pawłowice 

 
Szkolenie sportowe w sekcji taekwondo 

olimpijskiego  
w Buczu 

5.000 zł 

3.  
Harcerski Klub Sportowy 

„Azymut” Mochy 

 
Organizacja szkolenia z orientacji sportowej 

oraz organizacja cyklu imprez biegowych 
 

60.000 zł 

4.  
Uczniowski Klub Sportowy 

„SOKÓŁ” Kaszczor 

 
Szkolenie uzdolnionych sportowo dzieci  

i młodzieży terenu Gminy Przemęt i udział  
w zawodach i rozgrywkach 

 

3.000 zł 

5.  
Związek Harcerstwa 

Polskiego - Chorągiew 
Wielkopolska 

Zawody „Harcerskie łowy na lisa” 2.000 zł 

6.  
Powiatowe Zrzeszenie 

Ludowe Zespoły Sportowe 

 
Aktywizacja sportowa mieszkańców oraz 

szkolenie dzieci i młodzieży z Gminy 
Przemęt 

90.000 zł 

7.  
Towarzystwo 

Gimnastyczne Sokół 
Perkowo 

Siatkówka i kajaki 6.000 zł 

8.  
Szkolny Klub Sportowy 

HELIOS Bucz 

 
Stworzenie warunków do rozwoju kultury 

fizycznej, sportu oraz aktywnych form 
wypoczynku poprzez organizację szkoleń, 

treningów, meczów dzieci  
i młodzieży. Utrzymanie bazy sportowej. 

 

60.000 zł 

9.  

 
Uczniowski Klub Sportowy 

„Pohl Judo Przemęt” 
 

Judo sportem olimpijskim 60.000 zł 

10.  
Uczniowski Klub Sportowy 

„Sporting” Przemęt 

 
Wzrost aktywności sportowej dzieci i 

młodzieży. Stworzenie bazy do 
prowadzenia treningów piłki nożnej na 

terenie gminy 

10.000 zł 

 
RAZEM: 

 
298.000 zł 
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W zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

LP. NAZWA ORGANIZACJI NAZWA ZADANIA DOTACJA 

1.  
Uczniowski Klub Sportowy 

KROKUS 

 
Krokusowe Spotkania z Kulturą i 
Tradycjami Wysp Egzotycznych 

 

15.000 zł 

2.  
Stowarzyszenie Przyjaciół 

Moch 
XV Rajd Śladami Cystersów 5.000 zł 

3.  
Stowarzyszenie Emerytów 
Rencistów i Inwalidów Koło  

w Mochach 

Aktywna środa – zdrowia i wiedzy 
seniorom doda 

3.000 zł 

4.  
Uczniowski Klub Sportowy 

„SOKÓŁ” Kaszczor 

 
Zawody w powożeniu konnym na terenie 

Gminy Przemęt 
 

12.000 zł 

5.  
Towarzystwo Gimnastyczne 

Sokół Perkowo 

Obchody jubileuszu 100lecia powstania 
TG Sokół Perkowo 

 
6.100 zł 

RAZEM: 
 

41.100 zł 
 

 
 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku, funkcjonowało w gminie 26 organizacji 

pozarządowych, w tym: 

➢ 8 stowarzyszeń, 

➢ 7 uczniowskich klubów sportowych,   

➢ 3 ludowe zespoły sportowe, 

➢ 2 uczniowskie ludowe kluby sportowe, 

➢ 1 towarzystwo gimnastyczne, 

➢ 1 klub sportowy, 

➢ 1 szkolny klub sportowy,  

➢ 1 harcerski klub sportowy, 

➢ 2 fundacje. 

 

INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, STRATEGII I PROGRAMÓW 
 

W 2023 roku Gmina Przemęt kontynuowała główne kierunki polityki gminnej. 

Realizowane były strategie, polityki i programy zainicjowane przez przemęcki 
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samorząd oraz programy realizowane przez organizacje pozarządowe – finansowane 

lub dofinansowane przez samorząd gminny. 

 

Programy: 

LP. 

 

PROGRAM 

 

UCHWAŁA CEL 

1. 

Wieloletni program 

gospodarowania 

mieszkaniowym 

zasobem Gminy 

Przemęt w latach  

2022-2026 

Uchwała Nr 384/2022 

Rady Gminy Przemęt  

z dnia 30 maja 2022 

roku 

Wieloletni program 

gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem 

Gminy Przemęt w latach 2022-

2026 tworzy warunki  

do zaspokajania potrzeb 

mieszkaniowych członków 

wspólnoty samorządowej  

i przeznacza lokale mieszkalne  

i lokale w najem socjalny dla 

osób oczekujących na przydział 

lokalu z zasobu gminy, które 

spełniają kryteria określone  

w uchwale dotyczącej zasad 

wynajmowania lokali 

wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy. 

2. 

Program współpracy z 

organizacjami 

pozarządowymi na 

2023 rok 

Uchwała nr 449/2022 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 29 listopada 

2022 roku w sprawie 

uchwalenia Programu 

współpracy Gminy 

Przemęt z 

organizacjami 

pozarządowymi oraz 

podmiotami 

prowadzącymi 

1. Cel główny programu: 

wspieranie organizacji 

pozarządowych w realizacji 

ważnych celów społecznych,  

co pozytywnie wpływa  

na kształtowanie ładu 

społecznego  

w środowisku lokalnym, sprzyja 

budowie partnerstwa pomiędzy 

gminą a sektorem 
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działalność pożytku 

publicznego  

w  2023 roku. 

 

pozarządowym. 

2. Cele szczegółowe: 

1) wspieranie działań 

lokalnych, 

2) tworzenie warunków dla 

powstawania inicjatyw  

i struktur funkcjonujących na 

rzecz społeczności gminnej, 

3) zwiększenie wpływu sektora 

pozarządowego na kreowanie 

polityki społecznej  

     w gminie, 

4) integracja podmiotów 

lokalnej polityki społecznej, 

5) udział podmiotów przy 

tworzeniu programu 

współpracy, 

6) umożliwienie organizacjom 

pozarządowym występowania  

z ofertą realizacji zadań 

publicznych, 

7) wypracowanie modelu 

współpracy jako elementu 

długofalowego programu 

rozwoju. 

3. 

Gminny Program 

Profilaktyki i 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania 

Uchwała nr 361/2022 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 28 marca 2022 

r. 

Głównym celem programu jest 

ograniczenie występowania 

problemów wynikających  

z używania napojów 

alkoholowych, narkotyków bądź 

innych substancji 

psychoaktywnych i uzależnień 
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Narkomanii na lata 

2022-2025 

behawioralnych oraz 

związanych  

z nimi szkód zdrowotnych  

i społecznych na terenie Gminy 

Przemęt 

4. 

Program opieki nad 

zwierzętami 

bezdomnymi oraz 

zapobiegania 

bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy 

Przemęt w 2023 roku 

Uchwała nr 475/2023 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 28 lutego 2023 

r. z późn. zm. 

Program ma na celu 

ograniczenie zjawiska 

bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Przemęt oraz 

zapewnienie właściwej opieki 

bezdomnym zwierzętom,  

a także wolno żyjącym kotom, 

przebywającym w granicach 

administracyjnych gminy 

Przemęt. 

5. 

Gminny Program 

Opieki nad 

Zabytkami na lata 

2023-2026 Gminy 

Przemęt 

Uchwała nr 477/2023 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 27 kwietnia 

2023 r.  

Program ma na celu określenie 

zasadniczych kierunków działań  

i zadań na rzecz ochrony  

i opieki nad zabytkami 

6. 

Program Ochrony 

Środowiska dla Gminy 

Przemęt na lata 2023-

2026 z perspektywą 

do roku 2030 oraz 

Prognoza 

oddziaływania na 

środowisko dla 

Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy 

Przemęt na lata 2023-

2026 z perspektywą 

do roku 2030 

Uchwała nr 524/2023 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 28 września 

2023 roku 

Podstawowym celem 

sporządzenia i uchwalenia 

Programu jest realizacja przez 

jednostki samorządu 

terytorialnego polityki ochrony 

środowiska zbieżnej 

z założeniami najważniejszych 

dokumentów strategicznych 

i programowych. Stanowi 

podstawę funkcjonowania 

systemu zarządzania 

środowiskiem spajającą 

wszystkie działania i dokumenty 

dotyczące ochrony środowiska 
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i przyrody na szczeblu jednostki 

samorządu terytorialnego. 

7.  

Gminny Program 

Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie 

na lata 20121-2025   

Uchwała Nr 218/2020 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 26 listopada 

2020 r. 

Przeciwdziałanie przemocy  

w rodzinie, niwelowanie 

skutków, zapobieganie 

pogłębianiu zjawiska przemocy, 

zwiększenie dostępności  

i skuteczności profesjonalnej 

pomocy oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie 

8.  

Program Wspierania 

Rodziny Gminy 

Przemęt na lata 2021-

2023 

Uchwała nr 227/2020 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 29 grudnia 

2020 r. 

Wzmacnianie rodzin oraz 

wspomaganie rozwoju dzieci  

i młodzieży 

 

Strategie: 

LP. 

 

STRATEGIA 

 

UCHWAŁA CEL 

1. 

Strategia rozwoju 

elektromobilności dla 

gmin członkowskich 

Związku 

Międzygminnego 

„OBRA” na lata 2019-

2035 Związku 

Międzygminnego 

Uchwała nr 226/2020 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 29 grudnia 

2020r. 

Strategia rozwoju 

elektromobilności dla gmin 

członkowskich Związku 

Międzygminnego „OBRA” na 

lata 2019-2035 jest 

kompleksowym dokumentem 

zawierającym analizę 

możliwych i planowanych 

działań jakie należy podjąć aby 

przyczynić się do realizacji 

zobowiązań i celów określonych 

w ustawie  

o elektromobilności i paliwach 

alternatywnych. 
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2. 

Strategia Rozwoju 

Gminy Przemęt Na 

Lata 2021-2027 

Uchwała nr 410/2022 

z dnia 30 sierpnia 

2022 r. 

 

Strategia Rozwoju Gminy 

Przemęt na lata 2021 – 2027 

stanowi istotny dokument 

planowania rozwoju lokalnego  

i określa kluczowe kierunki 

rozwoju Gminy Przemęt. 

Strategia wskazuje wizję, cele 

strategiczne i operacyjne oraz 

kierunki działań wyznaczone 

do realizacji w okresie jej 

obowiązywania. Strategia 

została opracowana 

3.  

Strategia 

Rozwiązywania 

Problemów 

Społecznych Gminy 

Przemęt na lata 2022-

2028 

Uchwała Nr 331/2021  

z dnia 15 grudnia 

2021 r. 

Wskazanie kierunków działań 

mających przyczynić się do 

poprawy warunków życia 

mieszkańców gminy, a w 

szczególności tych osób, które 

są zagrożone marginalizacją  

i wykluczeniem społecznym 

 

Plan: 

 
LP. 

 
PLAN 

 
ZARZĄDZENIE CEL 

1. 

Plan 

wykorzystania 

gminnego 

zasobu 

nieruchomości 

na lata 2023-

2025 

Zarządzenie Nr 

26.2023 Wójta 

Gminy Przemęt z 

dnia 10 marca 

2023 r. 

Celem opracowania planu wykorzystania 

gminnego zasobu nieruchomości jest 

poprawa wykorzystania gminnego 

zasobu nieruchomości, utrzymanie 

nieruchomości gminnych w zasobie oraz 

pozyskanie nowych gruntów dla realizacji 

celów publicznych, poprawne 

gospodarowania środkami z budżetu 

gminy przeznaczonymi na utrzymanie 

gminnego zasobu. 

 



 

82 
 

WSPÓŁPRACA SAMORZĄDOWA 
 

Gmina Przemęt od  21 lat jest partnerem niemieckiej gminy Bestensee, od 3 lat gminy 

Kuślin, gminy Trzcinica i Polskiego Klubu Ekologicznego Małopolska, a od 11 lat gminy 

Kobylnica. Punktem współpracy jest wymiana doświadczeń gospodarczych, 

poznawanie zasad funkcjonowania urzędów oraz przekazywanie sobie dobrych 

praktyk.  

OCHRONA ZDROWIA 
 

Na terenie Gminy Przemęt nie funkcjonują podmioty lecznicze zarządzane przez 

Gminę. Natomiast funkcjonują 3 Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej: 

Przychodnia Lekarza Rodzinnego w Kaszczorze, Ośrodek Zdrowia w Mochach, 

Przychodnia Lekarza Rodzinnego s.c. „ZDROWIE” w Buczu. W sercu gminy  

tj. w Przemęcie zlokalizowane jest jedno Centrum Medyczne o nazwie „SALUS”. 

Apteki: 

Na terenie Gminy Przemęt w 2022 funkcjonowały 4 apteki i 1 punkt apteczny 

LP. NAZWA APTEKI ADRES 

1. Apteka Mocheńska Mochy ul. 3-go Maja 16, 64-234 Przemęt 

2. Apteka Buczyńska Bucz ul. Kasztanowa 3, 64-234 Przemęt 

3. Apteka ,,Avena” ul. Jagiellońska 20, 64-234 Przemęt 

4. 
Apteka DOZ Dbam o 

zdrowie 
ul. Jagiellońska 22A, 64-234 Przemęt 

 

LP. NAZWA PUNKTU ADRES 

1. 

Punkt apteczny 

„Konwalia” ul. Cysterska 1, Kaszczor 64-234 Przemęt 
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Bezpieczeństwo na pierwszym miejscu: Gmina zainwestowała w defibrylatory AED 

 

 

Ze środków z budżetu gminy zakupiono dwa nowoczesne urządzenia AED 

(automatyczne defibrylatory zewnętrzne), które są niezbędne do ratowania życia w 

przypadku nagłego zatrzymania krążenia. 

Pierwsze z urządzeń zostało strategicznie zamontowane przy głównym wejściu do 

budynku Urzędu Gminy, aby było łatwo dostępne zarówno dla wszystkich 

mieszkańców i odwiedzających. Drugi defibrylator w zestawie z apteczką modułową 

umieszczono wewnątrz budynku, co zwiększa poziom bezpieczeństwa zarówno dla 

pracowników, jak i dla osób korzystających z usług urzędu. Zakup tych urządzeń 

wynosi łącznie 14.280,00 zł. 

Defibrylatory AED są proste w obsłudze i zaprojektowane tak, aby każdy, nawet osoba 

bez medycznego przeszkolenia, mogła z nich skorzystać w sytuacji kryzysowej. 

Urządzenia te automatycznie analizują rytm serca i jeśli to konieczne, wydają 

polecenie przeprowadzenia defibrylacji. 
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Oto lista miejsc, w których znajdują się automatyczne, ogólnodostępne defibrylatory 

AED: 

• Bucz, ul. Akacjowa 6 – przy Przychodni Lekarza Rodzinnego „Zdrowie”, 

• Kaszczor, ul. Cysterska 9 – przy Szkole Podstawowej/Przedszkolu, 

• Kluczewo, ul. Szkolna 23 – przy strażnicy OSP Kluczewo, 

• Mochy, ul. Wolsztyńska 6 – przy sali wiejskiej, 

• Przemęt ul. Jagiellońska 8 – przy Urzędzie Gminy Przemęt, 

• Przemęt ul. Jagiellońska 22a – przy Centrum Medycznym „SALUS”, 

• Radomierz, ul. Słoneczna 10 – przy strażnicy OSP Radomierz, 

• Siekowo 77 – przy strażnicy OSP Siekowo, 

• Starkowo 91 – przy strażnicy OSP Starkowo. 

Mapa z lokalizacjami defibrylatorów AED dostępna poniżej: 

 

https://przemet.pl/wp-content/uploads/2023/12/przemet.pl-img-5896.jpg
https://przemet.pl/wp-content/uploads/2023/12/przemet.pl-img-5897.jpg
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Zrealizowane programy zdrowotne 

Urząd Gminy Przemęt przyczynił się do zrealizowania w 2023 roku programów 

zdrowotnych, nie ponosząc przy tym żadnych kosztów związanych z realizacją badań. 

ZREALIZOWANE PROGRAMY ZDROWOTNE W ROKU 2023 

NAZWA PROGRAMU 

ZDROWOTNEGO 

LICZBA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z 

PROGRAMÓW ZDROWOTNYCH 

Bezpłatne badania mammograficzne 349 
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Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

Ze środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu sfinansowane zostały w 2023 r. następujące wydatki z zakresu 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomani na: 

1) funkcjonowanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

- 50 207,17 zł w tym wynagrodzenie członków, szkolenie członków, koszty wydania 

przez biegłych opinii psychologiczno-psychiatrycznych, koszty postępowań 

sądowych, 

2) funkcjonowanie punktu-konsultacyjnego ds. uzależnień - 35 478,00 zł - koszty 

wynagrodzenia psychologa oraz terapeuty ds. uzależnień, 

3) przygotowywanie bazy (boisk, sal sportowych itp.) oraz doposażanie placów 

zabaw/boisk – 309 768,70 zł, 

4) wypoczynek dla dzieci - ferie zimowe, wakacje letnie – 32 651,29 zł, 

5) realizacje programów profilaktycznych i innych działań profilaktycznych  

6 540,00 zł, 

6) udział w ogólnopolskiej kampanii dotyczącej zdrowia psychicznego oraz uzależnień 

“Otwórz się na pomoc” - 9 963,00 zł, 

7) zakup kozaków dla mażoretek – sekcji działającej przy Gminnym Centrum Kultury  

i Biblioteki w Przemęcie – 7 390,00 zł, 

8) organizacje imprez plenerowych, okolicznościowych – 88 106,03 zł, 

9) organizacje imprez sportowych - 2 790,00 zł, 

10) konkursy plastyczne - 800,00 zł, 

 

Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 13 zgłoszeń 

przypadków nadużywania alkoholu. Komisja skierowała 5 wniosków do biegłych 

sądowych o wydanie opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz 1 wniosek  

do sądu o zobowiązania uczestnika postepowania do podjęcia leczenia odwykowego.  

W 2023 r. nie było przypadku odebrania zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 
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POMOC SPOŁECZNA  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną gminy funkcjonującą 

na zasadach jednostki budżetowej. Dyrektorem Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Przemęcie jest Pani Barbara Ścigała. W roku 2023 liczba etatów wynosiła 

20 natomiast liczba zatrudnionych pracowników to 21 osób. 

Wysokość budżetu w  2023 roku wyniosła 11.438.253,22 zł. Największą część budżetu 

stanowiły wydatki w dziale rodzina związane z wypłatą świadczeń rodzinnych, funduszu 

alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych które w ubiegłym roku wyniosły 

8.012.503,69 zł. Wydatki na pomoc społeczną wynosiły 3.057.274,61 zł. 

Liczba rodzin objęta pomocą społeczną wynosi 87, w tym korzystająca z : 

-  świadczeń pieniężnych 57, 

- świadczeń niepieniężnych 47, 

- wyłącznie w postaci pracy socjalnej 134. 

 

Pomoc dla osób i rodzin – świadczenia pieniężne: 

LP. RODZAJ ŚWIADCZENIA 
LICZBA OSÓB 

2022 2023 

1. Zasiłek stały 20 21 

2. Zasiłek okresowy 10 11 

3. 
Zasiłek celowy na zaspokojenie 

określonej potrzeby 
24 29 

4. Specjalny zasiłek celowy 19 16 

5. Zasiłek celowy na zakup żywności 23 24 

 

Pomoc dla osób i rodzin – świadczenia niepieniężne: 

LP. RODZAJ ŚWIADCZENIA 
LICZBA OSÓB 

2022 2023 

1. Praca socjalna 199 217 

2. Schronienie 7 7 

3. Posiłek 53 50 

4. Usługi opiekuńcze 11 16 

5. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 

dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi 

0 0 

6. Domy pomocy społecznej 11 10 

7. Sprawienie pogrzebu 1 1 
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Świadczenia realizowane przez Dział Świadczeń Rodzinnych i Alimentacyjnych: 

LP. RODZAJ ŚWIADCZENIA 
LICZBA OSÓB/DZIECI 

2022 2023 

1. Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami 966 940 

2. 
Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia się dziecka 
128 66 

3. Zasiłek pielęgnacyjny 455 483 

4. Świadczenie pielęgnacyjne 120 129 

5. Specjalny zasiłek opiekuńczy 7 3 

6. Zasiłek dla opiekuna 1 0 

7. 
Jednorazowe świadczenie z ustawy 

o wsparciu kobiet „Za życiem” 
3 2 

8. Fundusz alimentacyjny 52 49 

9. Świadczenie rodzicielskie 42 36 

10. Świadczenie wychowawcze (500+) 3020 25 

 

Pomoc dla  obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa: 

LP. RODZAJ ŚWIADCZENIA 
LICZBA OSÓB/DZIECI 

2022 2023 

1. Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami 50 11 

2. Zasiłek pielęgnacyjny 1 3 

3. Świadczenie pielęgnacyjne 0 1 

4. Świadczenie rodzicielskie 1 2 

5. Jednorazowe świadczenie 590 84 

6. Posiłek dla dzieci 78 3 

7. 
Świadczenie za zakwaterowanie 

 i wyżywienie obywateli Ukrainy 
1315 42 

 

Formy pomocy pieniężnej dla rodzin:   

LP. RODZAJ ŚWIADCZENIA 

LICZBA OSÓB/GOSPODARSTW 

DOMOWYCH 

2022 2023 

1. Dodatki mieszkaniowe 14 17 
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2. Dodatki energetyczne 0 0 

3. Dodatki osłonowe 1 916 0 

4. Dodatek węglowy 3026 2 

5. Dodatki dla gospodarstw domowych 517 1 

6. Dodatek elektryczny 0 52 

 

Na większą uwagę zasługują następujące obszary: 

 

1. Działania na rzecz osób starszych: 

- prowadzenie akcji informacyjnych poprzez umieszczenie informacji o dostępnych 

formach pomocy i realizowanych projektach na stronach internetowych i w prasie 

lokalnej „Kurier Przemęcki” oraz wydanie informatorów lub ulotek, 

- utrzymanie i rozwój działalności Dziennego Domu Pomocy Senior+ w Błotnicy 

 i Klubu Senior+ w Gminie Przemęt z oddziałami w Kaszczorze, Przemęcie, Buczu  

i Mochach. 

 

2. Działania na rzecz osób z niepełnosprawnością: 

- prowadzenie akcji informacyjnych poprzez umieszczanie informacji o dostępnych 

formach pomocy i realizowanych projektach na stronach internetowych i w prasie 

lokalnej „Kurier Przemęcki”, 

- utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy, 

- wsparcie psychologiczne dla osób z niepełnosprawnością  i ich opiekunów/rodzin, 

- stworzenie gminnego systemu pomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  

w tym zapewnienie usług specjalistycznych dla w/w osób, 

- zapewnienie wsparcia dla opiekunów osób z niepełnosprawnością poprzez opiekę 

wytchnieniową, czy asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością. 

 

3. Działania na rzecz osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji rodzinnej 

oraz doznających przemocy: 

- zapewnienie wsparcia psychologicznego i prawnego, 

- utworzenie grup wsparcia i grup samopomocowych, 

-zapewnienie pomocy mieszkaniowej dla osób doświadczających przemocy  

w rodzinie. 
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4. Działania na rzecz osób bezdomnych: 

- zapewnienie wystarczającej ilości miejsc w schronisku dla osób bezdomnych poprzez 

zwiększenie liczby miejsc. 

 

5. Działania związane z występowaniem alkoholizmu: 

- uruchomienie silniejszych działań profilaktycznych przy zaangażowaniu wszystkich 

możliwych służb i instytucji. 

 

6. Działania społeczne: 

- większe włączenie w projekty społeczne organizacji pozarządowych, 

- realizacja dobrych praktyk, 

- pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

 

Biorąc pod uwagę zmiany zachodzące w społeczeństwie należy dążyć do realizacji 

modelu nastawionego w szczególności  na wzmocnienie osób i rodzin wymagających 

wsparcia w rozwiązywaniu problemów. Istotną rolę powinien odgrywać system wsparcia 

psychologicznego, poradnictwa prawnego, rodzinnego, pedagogicznego, terapii  

i wyspecjalizowanej pracy socjalnej oraz umacnianie w osobach i rodzinach postaw 

aktywnych, zarówno w obszarze społecznym jak i w indywidualnym. Niezbędne jest 

nieustanne monitorowanie otoczenia wewnętrznego i zewnętrznego 

 i dostosowywanie się do zmian oraz rozszerzenie i pogłębienie formy aktywności 

społecznej poprzez współpracę z rożnymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi 

oraz instytucjami działającymi w obszarze polityki społecznej.  

W związku ze zmianami demograficznymi w społeczeństwie sytuacja życiowa  

i rodzinna osób starszych na wsi będzie ulegała zmianie. Należy to uwzględnić przy 

planowaniu środków finansowych na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej.  

 

DZIENNY DOM POMOCY SENIOR+ 

Od lutego 2020 roku na terenie Gminy Przemęt funkcjonuje Dzienny Dom 

Pomocy Senior+ w Błotnicy.  Do Dziennego Domu Pomocy Senior+ uczęszczają 

mieszkańcy gminy Przemęt w wieku 60 +, nieaktywni zawodowo, którzy potrzebują 
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wsparcia i pomocy w codziennym funkcjonowaniu. Dzienny Dom przeznaczony jest dla 

20 osób. Pobyt w placówce trwa od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.  

W ramach działalności DDP Senior+ były prowadzone zajęcia z terapii zajęciowej  

i zajęcia z fizjoterapii. Seniorzy mieli zapewnioną pomoc w formie usług opiekuńczych 

świadczonych przez opiekunki, ciepły posiłek oraz transport do i z placówki.  

W 2023 roku z usług DDP Senior+ korzystały 22 osoby. 

Na bieżące funkcjonowanie Dziennego Domu Pomocy Senior+ wydatkowano środki 

finansowe w kwocie 671.631,16 zł, które pochodziły z budżetu gminy. 

 

KLUB SENIOR+ 

Od 2019 roku na terenie gminy Przemęt działa Klub Senior+ z oddziałami  

w miejscowościach: Bucz, Kaszczor, Mochy i Przemęt. Z tej formy wsparcia korzysta 

średnio 42 seniorów. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu w każdym oddziale,  

36 godzin tygodniowo we wszystkich oddziałach.  

W 2023 roku na  działalność Klubu Senior+  w Gminie Przemęt wydatkowano  

108.899,36 zł.  Środki pochodziły z budżetu gminy. 

 

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej. 

W 2023 roku Gmina Przemęt przystąpiła po raz pierwszy do programu Opieka 

wytchnieniowa- edycja 2023. Realizatorem Programu był Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Przemęcie. Program był realizowany w dwóch formach pobyt dzienny oraz 

pobyt całodobowy. Program finansowany jest ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. Na realizację Programu  wydano 144.619,32 zł, w tym 2.780,00 zł 

na  koszty obsługi Programu. 

Z tej formy pomocy łącznie korzystało 15 osób – opiekunów/ rodziców osób 

z niepełnosprawnością.  
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OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 
 

Na terenie Gminy Przemęt wg stanu na dzień 31.12.2023r. funkcjonowało  

18 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, w tym 3 jednostki specjalistyczne wpisane 

do Krajowego Systemu Ratowniczo–Gaśniczego.  

 

Do podstawowych zdań jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych należą: 

1) działanie na rzecz ochrony życia, zdrowia i mienia przed pożarami, klęskami 

żywiołowymi i zagrożeniami ekologicznymi lub innymi miejscowymi zagrożeniami, 

2) rzecznictwo i reprezentowanie członków Związku wobec organów administracji 

publicznej, 

3) wykonywanie zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej zleconych przez 

organy administracji publicznej, 

4) współtworzenie i opiniowanie aktów normatywnych dotyczących ochrony 

przeciwpożarowej, 

5) działanie na rzecz ochrony środowiska, 

6) informowanie o występujących zagrożeniach pożarowych i innych zagrożeniach 

miejscowych oraz sposobach im zapobiegania, 

7) rozwijanie i upowszechnianie działalności kulturalnej, 

8) rozwijanie i krzewienie kultury fizycznej i sportu, 

9) organizowanie pożarniczego i obronnego wychowania dzieci i młodzieży. 

Wszystkie jednostki OSP są corocznie wspierane z budżetu Gminy Przemęt dotacjami 

celowymi na utrzymanie gotowości bojowej jednostki, zakup sprzętu i umundurowania, 

podnoszony był stan asortymentu i wyposażenia jednostek OSP z terenu Gminy 

Przemęt. Ponadto bezpośrednio z budżetu gminy były pokrywane wydatki związane  

z wypłatą ekwiwalentu za udział strażaków ratowników w szkoleniach, działaniach 

ratowniczo-gaśniczych, opłaty za zakup paliwa, media, ubezpieczenie pojazdów, 

ubezpieczenie sprzętu oraz ubezpieczenie strażaków ratowników.  

W roku 2023 przekazano wsparcie finansowe dla jednostek OSP w wysokości  

535 333,82zł. Ponadto wszystkie jednostki mogły ubiegać się o środki zewnętrzne 

przyznawane bezpośrednio z budżetu państwa za pośrednictwem Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wolsztynie lub innych organizacji  
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i sponsorów prywatnych. Kwoty dotacji zewnętrznych są co roku dzielone na szczeblu 

wojewódzkim.  

W 2023 roku z Komendy Powiatowej PSP w Wolsztynie został pozyskany lekki 

samochód  GLBA Iveco Daily 70C17 dla jednostki OSP Solec. Tym samym samochód 

z jednostki OSP Solec  Ford Transit został przekazany jednostce OSP Starkowo, który 

zastąpił wysłużonego Jelcza. Jednostka OSP w Błotnicy otrzymała z Urzędu Gminy  

w Przemęcie dotację na zakup garażu blaszanego, który będzie służył  

do przechowywania sprzętu zakupionego przez jednostkę.  

Ponadto dzięki dobrej współpracy z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego   

w Lesznie, pozyskano dodatkowy sprzęt dla jednostek OSP w postaci torby medycznej 

PSP R1 i zestawów szkoleniowych AED oraz fantomów. Pod koniec ubiegłego roku 

dostosowano pomieszczenia sanitarne w budynku remizy OSP Przemęt  

do podłączenia zupełnie nowej pralki oraz suszarki do ubrań specjalnych strażaków. 

 

Zakup sprzętu 

Jednostki OSP corocznie otrzymują dotacje, z których uzupełniane są braki sprzętowe. 

W 2023 roku udało się zakupić trzy systemy selektywnego powiadamiania. Nowy sprzęt 

otrzymały jednostki OSP Mochy, OSP Solec oraz OSP Starkowo. Wcześniej takowy 

system posiadała jednostka OSP Mochy, jednakże był już on wyeksploatowany  

i wymagał wymiany. Natomiast jednostki OSP Solec oraz OSP Starkowo nie posiadały 

wcześniej takiego systemu. Ponadto jednostki sukcesywnie wymieniają zużyty sprzęt 

wykorzystywany do działań ratowniczo-gaśniczych czy też  wyposażenie osobiste  

i ochronne strażaków.  
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Jednostki OSP Solec, OSP Starkowo i OSP Mochy z nowym systemem 

powiadamiania alarmowego 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Jednostki OSP Mochy i OSP Przemęt z nowym umundurowaniem specjalnym. 
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Wykaz jednostek OSP z terenu Gminy Przemęt 

LP. NAZWA ORGANIZACJI ZAKRES DZIAŁANIA JEDNOSTKI 

1.  OSP Przemęt 

Jednostka w Krajowym Systemie Ratowniczo- 

Gaśniczym (KSRG) do zadań dodatkowych należy 

ratownictwo wodne, wysokościowe, chemiczno-

ekologiczne, poszukiwawczo-ratownicze, 

techniczne, współpraca  

z jednostkami systemu Państwowego Ratownictwa 

Medycznego oraz systemu powiadamiania 

ratunkowego i działania  

w kwarantannie. 

2.  OSP Kaszczor 

Jednostka w KSRG do zadań dodatkowych należy 

ratownictwo wodne, współpraca z jednostkami 

systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego 

oraz systemu powiadamiania ratunkowego i 

działania w kwarantannie. 

3.  OSP Mochy  

Jednostka w KSRG do zadań dodatkowych należy 

współpraca z jednostkami systemu Państwowego 

Ratownictwa Medycznego oraz systemu 

powiadamiania ratunkowego  

i działania w kwarantannie. 

4.  OSP Bucz 

Jednostka spoza systemu KSRG, ale przydzielona 

jako wspomagająca (zabezpieczająca) dla PSP 

oraz OSP Przemęt, OSP Kaszczor, OSP Mochy. 

Za wyjątkiem działań chemiczno-ekologicznych  

i ratownictwa technicznego. 

5.  OSP Osłonin Jednostka spoza systemu KSRG 

6.  OSP Radomierz Jednostka spoza systemu KSRG 

7.  OSP Solec Jednostka spoza systemu KSRG 

8.  OSP Nowa Wieś Jednostka spoza systemu KSRG 

9.  OSP Sączkowo Jednostka spoza systemu KSRG 

10.  OSP Starkowo Jednostka spoza systemu KSRG 

11.  OSP Siekowo Jednostka spoza systemu KSRG 

12.  OSP Kluczewo Jednostka spoza systemu KSRG 

13.  OSP Górsko Jednostka spoza systemu KSRG 

14.  OSP Błotnica Jednostka spoza systemu KSRG 

15.  OSP Siekówko Jednostka spoza systemu KSRG 

16.  OSP Poświętno Jednostka spoza systemu KSRG 

17.  OSP Barchlin Jednostka spoza systemu KSRG 

18.  OSP Perkowo Jednostka spoza systemu KSRG 
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W 2023 roku obchodziliśmy 8 jubileuszy: 

− w dniu 13 maja 2023 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Starkowie świętowała 

uroczystość 70-lecia powstania; 

− w dniu 1 lipca 2023 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Solcu świętowała 

uroczystość 95-lecia powstania; 

− w dniu 1 lipca 2023 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Siekówku świętowała 

uroczystość 70–lecia powstania; 

− w dniu 9 lipca 2023 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Błotnicy świętowała 

jubileusz 90-lecia powstania  

− w dniu 15 lipca 2023 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Mochach świętowała 

jubileusz 90-lecia powstania, 

− w dniu 5 sierpnia 2023 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Nowej Wsi świętowała 

uroczystość 95-lecia powstania; 

− w dniu 19 sierpnia 2023 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Perkowie  świętowała 

jubileusz 95-lecia powstania, 

− w dniu 16 września 2023 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Kluczewie świętowała 

jubileusz 95-lecia powstania  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

70-lecie OSP Starkowo 



  

97 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

95- lecie OSP Solec 

70- lecie OSP Siekówko 
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90- lecie OSP Błotnica 

90- lecie OSP Mochy 
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95- lecie OSP Nowa Wieś 
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95- lecie OSP Kluczewo 

 

95- lecie OSP Perkowo 
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OŚWIATA 
 

Przedszkola publiczne 

LP. NAZWA PRZEDSZKOLA ADRES 

LICZBA 

DZIECI 
(STAN NA 

DZIEŃ 

30.09.2023 r.) 

DYREKTOR 

1. 

Przedszkole 

Samorządowe  

w Nowej Wsi 

Nowa Wieś,  

ul. Przemęcka 22, 

64-234 Przemęt 

 

       39 

Alina 

Piotrowska 

2. 

Przedszkole 

Samorządowe  

z Oddziałem 

Integracyjnym w Mochach 

Mochy,  

ul. Wolsztyńska 10, 

64-234 Przemęt 

 

 

100 

Barbara 

Matysiak 

3. 

Przedszkole 

Samorządowe  

w Przemęcie 

Przemęt,  

ul. Jagiellońska 2, 

64-234 Przemęt 

 

111 

Elżbieta 

Grygiel-Tórz 

4. 

Przedszkole 

Samorządowe  

z Oddziałem 

Integracyjnym  

w Buczu 

Bucz ul. Akacjowa 

4, 64-234 Przemęt 
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Edyta 

Kaczmarek 

5. 

Przedszkole 

Samorządowe  

z Oddziałem 

Integracyjnym  

w Kaszczorze 

Kaszczor  

ul. Cysterska 9,  

64-234 Przemęt 
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Dagmara 

Nowak 

6. 
Przedszkole 

Samorządowe w Siekowie  

Siekowo 1,  

64-234 Przemęt 
50 

Małgorzata 

Kicińska  

 

Szkoły publiczne 

LP. NAZWA SZKOŁY ADRES 

LICZBA 

DZIECI 

(STAN NA 

DZIEŃ 

30.09.2023 r.) 

DYREKTOR 

1. 

Szkoła Podstawowa  

im. Edwarda Tomińskiego   

w Buczu 

Bucz,  

ul. Kasztanowa 8, 

64-234 Przemęt 

 

298 
Bartłomiej 

Górny 
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2. 

Szkoła Podstawowa  

im. Jana Pawła II  

w Mochach 

Mochy,  

ul. Szkolna 7, 

 64-234 Przemęt 

 

       302  
Małgorzata 

Zielińska 

3. 

Szkoła Podstawowa  

im. Powstańców 

Wielkopolskich  

w Przemęcie 

Przemęt,  

ul. Szkolna 1, 

 64-234 Przemęt 

 

229 Katarzyna 

Wiśniewska 

4. 

Szkoła Podstawowa  

im. Marcina Rożka  

w Kaszczorze 

Kaszczor,  

ul. Cysterska 9, 

 64-234 Przemęt 

 

168 

 

 Dagmara 

Nowak 

5. 
Szkoła Podstawowa  

w Kluczewie   

Kluczewo  

ul. Szkolna 19,  

64-234 Przemęt 

 

102 
Małgorzata 

Kicińska 

 

Szkoły publiczne ponadpodstawowe 

LP. NAZWA SZKOŁY ADRES 

LICZBA 

DZIECI 

(STAN NA 

DZIEŃ  

30.09.2023 r.) 

DYREKTOR 

1. 
Branżowa Szkoła  

I Stopnia 

Przemęt,  

ul. Powstańców 

Wielkopolskich 1, 

64-234 Przemęt 

 

131 

Katarzyna 

Wiśniewska 

2. Technikum Ekonomiczne  

Przemęt,  

ul. Powstańców 

Wielkopolskich 1, 

64-234 Przemęt 

 

91 

Katarzyna 

Wiśniewska  

 

Szkoły podstawowe niepubliczne – zespoły szkoła podstawowa z przedszkolem 

LP. NAZWA SZKOŁY ADRES 

LICZBA 

DZIECI 

(STAN NA 

DZIEŃ  

30.09.2023 r.) 

DYREKTOR 

1. 

Zespól Szkolno-

Przedszkolny  

w Starkowie:  

Niepubliczna 

Szkoła 

Podstawowa  

w Starkowie  

Starkowo 94, 

64-234 

Przemęt 

 

186 

Lidia 

Ławecka 
Niepubliczne 

Przedszkole  

w Starkowie  
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2. 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny  

w Radomierzu: 

 

 

Niepubliczna 

Szkoła 

Podstawowa  

z Oddziałem 

Integracyjnym  

w Radomierzu 

Radomierz  

ul. Słoneczna 

8,  

64-234 

Przemęt 

64 

Patrycja 

Kmieciak 

Niepubliczne 

Przedszkole  

z Oddziałem 

Integracyjnym  

w Radomierzu 

 

44 

 

Poziom nauczania 

W roku szkolnym 2022/2023 do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 223 uczniów  

ze szkół podstawowych. Egzamin ósmoklasisty obejmuje wiadomości i umiejętności 

określone w podstawie programowej kształcenia ogólnego w odniesieniu do wybranych 

przedmiotów nauczanych w klasach I-VIII. Ósmoklasista przystępuje do egzaminu  

z trzech przedmiotów obowiązkowych tj. języka polskiego, matematyki i języka obcego 

nowożytnego.  

 

Wyniki osiągnięte przez uczniów w poszczególnych szkołach: 

L.P. SZKOŁA 

PRZEDMIOT 

JĘZYK 

POLSKI 
MATEMATYKA 

JĘZYK OBCY-        

J. ANGIELSKI 

LICZBA 

UCZNIÓW 

1. 

Szkoła Podstawowa  

im. Edwarda 

Tomińskiego   

w Buczu 

57% 38% 48% 41 

2. 

Szkoła Podstawowa  

im. Jana Pawła II w 

Mochach 

56% 43% 50% 59 

3. 

Szkoła Podstawowa  

im. Powstańców 

Wielkopolskich  

w Przemęcie 

62% 61% 54% 34 
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Wyniki egzaminu maturalnego w Technikum Ekonomicznym 

Do egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2022/2023 przystąpiło 14 uczniów 

Technikum Ekonomicznego w Przemęcie. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z 21 kwietnia 2021r.  w roku 2023 

egzamin maturalny był przeprowadzany na podstawie wymagań egzaminacyjnych. 

Maturzyści musieli obowiązkowo przystąpić do trzech egzaminów pisemnych  

na poziomie podstawowym: z języka polskiego, matematyki i języka obcego 

nowożytnego. 

Aby zdać maturę, trzeba uzyskać z przedmiotów obowiązkowych co najmniej 30% 

punktów możliwych do zdobycia oraz przystąpić do egzaminu z jednego wybranego 

przedmiotu na poziomie rozszerzonym. 

Należy zaznaczyć, iż 1 uczeń zdał pisemny egzamin maturalny z angielskiego  na 100% 

oraz dwóch uczniów uzyskało 100 % wynik z ustnego egzaminu z j. polskiego  

i j. angielskiego. 

Porównanie wyników egzaminu maturalnego - zdawalność 

Technikum 

ekonomiczne  

Poziom 

egzaminu 
Przystąpiło Zdało Zdawalność 

język polski podstawa 14 14 100% 

4. 
Szkoła Podstawowa  

w Kluczewie 
49% 29% 50% 16 

5. 

Szkoła Podstawowa  

im. Marcina Rożka  

w Kaszczorze 

63% 62% 71% 37 

6. 

Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa  

w Radomierzu 

72% 59% 79% 7 

7. 

Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa w 

Starkowie  

51% 28% 41% 29 
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język angielski podstawa 14 14 100% 

matematyka podstawa 14 14 100% 

 

Wyniki egzaminu maturalnego w Technikum Ekonomicznym 

Technikum ekonomiczne Gmina Przemęt 

język polski 

podstawa 70 % 

rozszerzenie 64% 

ustny 76 % 

język angielski 

podstawa 67 % 

rozszerzenie 86 % 

ustny 67 % 

matematyka 

podstawa 70 % 

rozszerzenie 10 % 

 

Branżowa Szkoła I stopnia oraz Technikum Ekonomiczne 

W Branżowej Szkole I Stopnia i Technikum Ekonomicznym uczniowie przystępują do 

egzaminów organizowanych przez: 

- Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Poznaniu – zawody niezrzeszone  

    w cechu,  

- Cech Rzemiosł Różnych – zawody zrzeszone w cechu  – uczniowie zdają   

   egzamin czeladniczy,  
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Zawody   

PRZYSTĄPIŁO ZDAŁO 

WYNIKI 

PROCENTOWE 

EGZAMINU 

Część 

pisemna 

Część  

praktyczna  

Część 

pisemna 

Część  

praktyczna 

Część 

pisemna 

Część  

praktyczna 

Kucharz 1 1 1 1 53 % 88% 

Sprzedawca 3 3 3 3 72% 99% 

Elektryk 1 1 1 1 60 % 95% 

Ślusarz 1 1 1 1 68 % 84 % 

Mechanik pojazdów 

samochodowych 
1 1 0 1 48 % 87 % 

Cukiernik 2 2 2 2 67,5 % 96% 

Rolnik 3 3 2 3 66% 100% 

Technik ekonomista 14 14 14 14 86 % 96 % 

 

Uczniowie Branżowej Szkoły I Stopnia uczą się w szkole przedmiotów ogólnych, a na 

dokształcanie teoretyczne w danym zawodzie są kierowani do Zespołu Szkół i Placówek 

Kształcenia Zawodowego w Centrum Kształcenia Zawodowego w Zielonej Górze oraz 

Centrum Kształcenia Zawodowego w Zespole Szkół Zawodowych w Wolsztynie. 

 

Poziom dochodów i wydatków  

Dochody oświatowe kształtowały się na poziomie 24.572.327,63 zł. Natomiast wydatki 

kształtowały się na poziomie 37.160.933,09 zł. 

Finansowanie oświaty w 2023 roku:  

WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN WYKONANIE 
REALIZACJA 

PLANU W % 

Subwencja oświatowa, 

dotacje na przedszkola  

i inne dochody oświaty 

    24.703.575,50 zł 24.572.327,63 zł 99,47 % 

Wydatki na oświatę  38.426.420,26 zł 37.160.933,09 zł 96,71 % 
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Różnica między dochodami  

a wydatkami na oświatę 
- 13.722.844,76 - 12.588.605,46 zł 91,73 % 

 

Dochody na oświatę w 2023 roku : 

WYSZCZEGÓLNIENIE KWOTA 

Subwencja oświatowa 21.131.851,00 zł 

Dotacje celowe z budżetu państwa 1.176.125,09 zł 

Dotacje ze środków UE 22.416,55 zł 

środki z Funduszu Pomocy Przeciwdziałania Covid 19 861.137,59 zł 

Dochody własne 1.380.797,40 zł 

RAZEM 24.572.327,63 zł 

 

Wydatki na oświatę w 2023 roku : 

WYSZCZEGÓLNIENIE KWOTA 

Wydatki bieżące 35.268.792,31 zł 

Wydatki remontowe 425.752,69 zł 

Wydatki majątkowe 1.466.388,09 zł 

RAZEM 37.160.933,09 zł 

 

Wójt Gminy Przemęt w ramach lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Przemęt  

w 2023 roku przyznał  stypendia 81 uczniom na kwotę 14.050,00 zł oraz nagrody 102 

uczniom na kwotę 20.230,00 zł. 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy  Prawo Oświatowe organ wykonawczy jednostki 

samorządu  terytorialnego, w terminie do dnia 31 października  przedstawia organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu  terytorialnego informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny. Przedmiotowa informacja za rok 

szkolny 2022/2023 została przedłożona Radzie w ustawowym terminie  

tj. 30 października 2023 roku. Informacja za rok szkolny 2023/2024 rok zostanie 

przedłożona  Radzie Gminy w Przemęt do dnia 31 października 2024 roku. 
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\Nauczyciele i pracownicy niepedagogiczni w przedszkolach i szkołach 

gminnych. 

Zatrudnienie w placówkach oświatowych (kadra pedagogiczna oraz pracownicy 

administracji i obsługi). Zestawienie opracowane na podstawie danych z arkuszy 

organizacyjnych szkół i przedszkoli (aneks wrześniowy 2023 r.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

ZATRUDNIENIE NAUCZYCIELI I PRACOWNIKÓW 

ADMINISTRACJI I OBSŁUGI W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH 

Liczba 

nauczycieli 

Liczba 

etatów 

nauczycieli 

Liczba 

pracowników 

administracji  

i obsługi  

Liczba etatów 

pracowników 

administracji  

i obsługi 

Przedszkole Samorządowe 

 z Oddziałem Integracyjnym  

w Buczu 

9 8,87 7 6,57 

Przedszkole Samorządowe  

w Przemęcie 
12 11,46 8 5,64 

Przedszkole  Samorządowe  

z Oddziałem Integracyjnym  

w Mochach 

9 8,41 4 4,75 

Przedszkole Samorządowe  

w Nowej Wsi 
7 4,99 1 1 

Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Kluczewie 
21 19,35 7 6,5 

Zespół Szkół w Przemęcie 46 56,24 17 15,34 

Zespół Szkoła Podstawowa  

i Przedszkole Samorządowe  

z oddziałem Integracyjnym  

w Kaszczorze 

29 29,3 14 13,58 

Szkoła Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Mochach 
33 36,15 14 13,75 

Szkoła Podstawowa im. 

Edwarda Tomińskiego 

 w Buczu 

30 31,56 17 15,11 

SUMA 196 206,33 89 82,24 
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Żłobki publiczne 

LP. NAZWA ŻŁOBKA ADRES 

LICZBA DZIECI 

(STAN NA DZIEŃ  

30.09.2023r.) 

DYREKTOR 

1. 
Żłobek Gminny  

w Błotnicy 

Błotnica ul. Szkolna 19,  

64-234 Przemęt 
30 Aneta Seidel 

 

 

SPORT   
Na terenie Gminy Przemęt w 2023 roku funkcjonowało 16 klubów sportowych: 

 

➢ Uczniowskie Kluby Sportowe: 

-  Pohl Judo Przemęt, 

-  Krokus Wieleń, 

-  Sokół Kaszczor, 

-  Rywal Klon Mochy, 

-  Sporting Przemęt, 

-  Gambit Bucz, 

-  Olimp Biskupice, 

➢ Szkolny Klub Sportowy HELIOS Bucz, 

➢ Harcerski Klub Sportowy Azymut Mochy, 

➢ Towarzystwo Gimnastyczne Sokół Perkowo, 

➢ Uczniowskie Ludowe Kluby Sportowe: Agro Kluczewo, Victoria Bucz, 

➢ Ludowe Zespoły Sportowe: Solec, Solec Nowy, Start Starkowo, 

➢ Klub sportowy „Relaks” w Błotnicy 

 

Gmina Przemęt zakupiła dla klubów następujące sprzęty: 

• Uczniowski Klub Sportowy Sporting Przemęt otrzymał środki finansowe   

o  łącznej wartości 17.704,00 zł na zakup: 

 

➢ bramek – kwota 6.450,00 zł, 
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➢  4 reflektory – kwota 11.254,00 zł. 
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Szkolny Klub Sportowy HELIOS Bucz otrzymał  9.000,00 zł na naprawę i wymianę 

ogrodzenia z siatki.   

 

 

Niektóre kluby sportowe otrzymała również dotację w ramach wsparcia realizacji 

zadań publicznych ujętych w ramach Programu Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

na 2023 rok. 
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KULTURA   
 

Z dniem 1 stycznia 2016 roku Rada Gminy Przemęt podjęła uchwałę nr XVI/108/15  

w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury tj. Gminnego Ośrodka Kultury  

w Przemęcie oraz Biblioteki Publicznej Gminy Przemęt z siedzibą w Buczu  

w samorządową instytucję kultury o nazwie Gminne Centrum Kultury i Biblioteka  

w Przemęcie. 

Jednostka działa jako samorządowa instytucja kultury wpisana w rejestr instytucji kultury 

gminy Przemęt, realizując swoje zadania do których należą: 

1) realizowanie gminnej polityki kulturalnej,  

2) dokumentowanie działalności społeczno-kulturalnej, ze szczególnym 

uwzględnieniem istniejących podmiotów działalności kulturalnej, osób 

zajmujących się animacją i organizacją życia kulturalnego, imprez i wydarzeń 

kulturalnych,  

3) prowadzenie poradnictwa i informacji w zakresie upowszechniania i animacji 

kultury, wymiany kulturalnej z partnerami zagranicznymi, udział w organizacji 

imprez kulturalnych służących poszerzeniu i zbliżeniu kultur innych narodów,  

4)  prowadzenie zespołów artystycznych, orkiestry dętej, sekcji zainteresowań,  

5)  rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań 

kulturalnych mieszkańców gminy, 

6)  kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze,  

7)  gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie zbiorów bibliotecznych 

służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspakajaniu potrzeb informacyjnych  

i samokształceniowych,  

8) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, 

prowadzenie wymiany bibliotecznej,  

9) koordynacja działalności usługowej bibliotek w zakresie udostępniania literatury 

naukowej i popularnonaukowej,  

10) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami  

w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych  

i kulturalnych społeczności gminy oraz informowanie o zbiorach własnych  

i innych bibliotek.
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Najważniejsze imprezy i wydarzenia kulturalne organizowane lub współorganizowane przez Gminne Centrum Kultury i Biblioteka  

w 2023 roku: 

MIESIĄC WYDARZENIE ZDJĘCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

STYCZEŃ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obchody 104. Rocznicy Powstania 

Wielkopolskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Warsztaty makijażu KGW 
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STYCZEŃ 

 

 

 

 

Cykl spotkań JUDO 

 

 

Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy 31.Finał 
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LUTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turniej Tenisa Stołowego  

o puchar Jana Nowaka 

 

Ferie GCKiB 
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LUTY Koncert Karnawałowy Orkiestry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARZEC 

 

 

 

 

 

Turniej Orlik 
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MARZEC 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień Kobiet  
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MARZEC 

Konkurs kulinarny „Śledzik i 

pasztecik” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mażoretkowe Show 
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MARZEC 

 

 

 

 

 

Spektakl „Strzeżcie mnie, zorze 

miłe…” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KWIECIEŃ 

 

 

 

 

 

 

Konkurs fotograficzny „Mój przyjaciel 

pies” 
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KWIECIEŃ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tropdog- wyprowadź swojego psa 

 

 

Konkurs kulinarny do warsztatów z 

Karolem Okrasą 
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KWIECIEŃ 31. Przemęcki Rajd Rowerowy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAJ 

 

 

 

 

 

 

Obchody 232. Rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 maja 
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MAJ 

 

 

 

 

 

Konkurs taneczny „Taniec z mamą” 

 

Turniej Piłki Nożnej w Starkowie 
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CZERWIEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Integracja Kół Gospodyń Wiejskich 

 

III Bieg im. Edwarda Kusika 
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CZERWIEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XII Gminny Konkurs Recytatorski 

Przedszkolaków 

 

 

Zakończenie roku akademickiego 

2022/2023 Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku 
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CZERWIEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakończenie sezonu – sekcja 

plastyczna 

 

Zakończenie sezonu – Mażoretki 

VENA 
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CZERWIEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Święto Szparaga 

 

 

Wycieczka Młodzieżowej Orkiestry 

Dętej do Warszawy 
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LIPIEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wakacje „Ahoj przygodo” 

 

Hawajski Spływ Kajakowy 
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LIPIEC 
Zlot pod św. Krzysztofem na 

motocyklach 

 

 

  

 

 

 

 

 

SIERPIEŃ 

 

 

 

 

 

Siatkarski Piknik Rodzinny 
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SIERPIEŃ 

 

Dzień Ziemi Przemęckiej 

 

WRZESIEŃ 
Obchody 84 rocznicy wybuchu II 

Wojny Światowej 
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WRZESIEŃ 

Orkiestrowe warsztaty nad jeziorem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Narodowe Czytanie  
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WRZESIEŃ 

Wycieczka UTW na Pomorze 

Zachodnie 

 

Założenie sekcji łuczniczej 
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WRZESIEŃ 
Historyczna gra terenowa „Przemęt – 

cała wstecz” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

PAŹDZIERNIK 

 

 

 

 

Jubileusz 10-lecia Mażoretek VENA 
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PAŹDZIERNIK 

 

 

Spektakl „Klaudek i Klaudynka” 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wycieczka integracyjna KGW do 

Trójmiasta 
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LISTOPAD 

Obchody 11 listopada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wystawa prac seniorów z Klubu 

Senior + z Moch 
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LISTOPAD 
Rozstrzygnięcie konkursu „Każdy ma 

ulubionego misia” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRUDZIEŃ 

 

 

 

 

 

Konkurs kulinarny dla KGW „Karp 

wigilijny” 
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GRUDZIEŃ 

Występ Mażoretek na Jarmarku na 

targach w Poznaniu 

 

Jarmark Bożonarodzeniowy 
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GRUDZIEŃ 

Otwarcie siłowni „RAMPA – studio 

treningu” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdanie nagród w konkursach 

świątecznych 
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GRUDZIEŃ 

Świąteczny wyjazd do Deli Parku 
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Na terenie gminy Przemęt w 2023 roku funkcjonowały 4 biblioteki: w Przemęcie, 

Mochach, Buczu i Kaszczorze.  

Biblioteki służą rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych 

mieszkańców gminy Przemęt, upowszechnianiu wiedzy i nauki, a także rozwojowi 

kultury. 

 

Księgozbiór – stan na dzień 31.12.2023 rok 

LP. PLACÓWKA KSIĘGOZBIÓR 
WARTOŚĆ ZAKUPU  

W 2023 R. 

1. Biblioteka w Przemęcie 7405 7587,75 zł 

2. Filia Biblioteczna w Buczu 8638 7532,00 zł 

3. Filia Biblioteczna w Mochach 8182 7597,00 zł 

4. 
Filia Biblioteczna  

w Kaszczorze 
             6709 6538,42 zł 

 

Czytelnicy i wypożyczenia w 2023 roku 

LP. PLACÓWKA 
LICZBA 

CZYTELNIKÓW 

WYPOŻYCZENIA 

NA ZEWNĄTRZ 

WYPOŻYCZENIA 

NA MIEJSCU 

1. 
Biblioteka  

w Przemęcie 
457 7733 561 

2. 
Filia Biblioteczna  

w Buczu 
421 7147 2132 

3. 
Filia Biblioteczna  

w Mochach 
345 6331 1596 

4. 
Filia Biblioteczna  

w Kaszczorze 
254 6015 1866 
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W ramach popularyzacji czytelnictwa Gminne Centrum Kultury i Biblioteka organizowało między innymi następujące wydarzenia: 

DATA WYDARZENIE ZDJĘCIE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STYCZEŃ 

Dzień Kubusia Puchatka 

 

395. rocznica urodzin C. Perraulta 
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STYCZEŃ 

 

Światowy Dzień Wiedzy o Pingwinach 

 

Dzień Łamigłówki 
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LUTY 

Dzień Kota 

 

Dzień Wieloryba 
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MARZEC 

Dzień Dinozaura 

 

Spotkanie autorskie z Zofią Mąkosą 
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MARZEC 

Trzy Świnki 

 

Przyjaźń z książką 
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MARZEC 

Dzień Kota 

 

Dzień Żaby 
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MARZEC 

Biblioteka „od kuchni” 

 

Pogodowe psoty 

 



  

147 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MARZEC 

Wiosna 

 

Pracownia krawiecka 
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MARZEC 

Światowy Dzień Poezji 

 

Światowy Dzień Recyklingu 
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MARZEC 

Wędrówki ptaków 

 

Wielkanoc 
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KWIECIEŃ 

Międzynarodowy Dzień Książki 

 

Praca bibliotekarza 
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KWIECIEŃ 

Gwara 

 

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich 
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KWIECIEŃ 

Mały Czytelnik w Bibliotece 

 

Były sobie świnki trzy... 
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MAJ 

Spotkanie autorskie z Katarzyną Janus 

 

Przedszkolacy z Bucz w bibliotece 
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MAJ 

Tydzień Bibliotek 

 

Dzień Niezapominajki 
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MAJ 

O księgozbiorze 

 

Podróż do Meksyku 
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MAJ 

Pszczoła – najważniejszy owad świata 

 

Kto czyta… ten wie 
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MAJ Zakończenie akcji „Karta Czytelnika Juniora” 

 

CZERWIEC Tańcowała nitka…, ale bez igły 
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CZERWIEC XXI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom 

 

LIPIEC 
Podsumowanie akcji „Mała książka – wielki 
człowiek” 
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SIERPIEŃ Wakacyjna wizyta przedszkolaków 

 

WRZESIEŃ Spotkanie z książką – Julian Tuwim 
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WRZESIEŃ 

Przedszkolacy po raz pierwszy w mocheńskiej 
bibliotece 

 

Głośnie Czytanie w bibliotece w Buczu 
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PAŹDZIERNIK 

Głośne Czytanie w bibliotece w Kaszczorze 

 

Głośne Czytanie w bibliotece w Mochach 
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PAŹDZIERNIK 

Pierwszoklasiści w mocheńskiej bibliotece 

 

Najmłodsza grupa przedszkolaków z Bucza  
z wizytą w bibliotece 
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PAŹDZIERNIK 

Spotkanie z książką pod tytułem „Kicia Kocia na 
traktorze” 

 

Głośne czytanie na drugie śniadanie 
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PAŹDZIERNIK 

Dzień Drzewa połączony klimatem jesiennym  
w bibliotece Przemęt 

 

Głośne czytanie na jesienne spotkanie 
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PAŹDZIERNIK 

Międzynarodowy Dzień Jeża 

 

Współpraca między bibliotekami - Biblioteka w 
Przemęcie jednym z przystanków gry terenowej 
pn. "Młodzież historię i legendy Ziemi 
Przemęckiej zna" 
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PAŹDZIERNIK 

Jesienna wycieczka pierwszoklasistów do 
Biblioteki w Przemęcie 

 

Przedszkolacy w kaszczorskiej bibliotece 
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PAŹDZIERNIK 
Dzień Kundelka - nieformalne święto wszystkich 
psów wielorasowych 

 

LISTOPAD Dzień postaci z bajek w mocheńskiej bibliotece 
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LISTOPAD 

Filia biblioteczna w Mochach 
współorganizatorem gry terenowej  
"W poszukiwaniu bohaterów Baśni Andersena" 

 

Dzień Jeża 
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LISTOPAD 

Dokąd tupta nocą jeż? - w bibliotece odkrywamy 
ciekawostki o jeżach 

 

Dzień Jeża w Buczu i Kaszczorze 
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LISTOPAD 

Wielka przygoda Jeżyka 

 

Dzień Myszki Miki 
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LISTOPAD 

Spotkanie literacko-plastyczne „Znamy jeża” 

 

Paddington i Spacerek literek - spotkanie  
z książką uczniów kl. II 
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GRUDZIEŃ 

Mikołajkowe spotkanie w kaszczorskiej 
bibliotece 

 

Przedświąteczna książkowa opowieść o Mikołaju 
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NAGRODY I WYRÓŻNIENIA 
 

Sukcesywny rozwój samorządu od lat dostrzegany jest przez organizatorów różnego 

rodzaju rankingów i klasyfikacji. Każda nagroda lub wyróżnienie jest nie tylko powodem 

do dumy, ale i potwierdzeniem słuszności wyborów i wszelkich starań prowadzonych 

przez władze naszej gminy. 

 

PRZYJAZNY URZĄD 

Kapituła VIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu dla Instytucji Administracji Publicznej 

„Przyjazny Urząd” organizowany przez Quality Institute sp. z o.o. sp.k., z siedzibą  

w Katowicach uhonorowała Urząd Gminy Przemęt za wdrażanie innowacyjnych 

rozwiązań odnoszących się do jakości usług publicznych i budowaniu relacji  

z interesariuszami. Znak jakości przyznany został na okres 12 miesięcy. 
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Wyróżnienie „Srebrny Laur Konkursu Przyjazny Urząd” otrzymał Urząd Gminy Przemęt 

wyróżniający się wysoką kulturą obsługi klienta, nowoczesnością, efektywnością  

i skutecznością w realizacji swoich ustawowych zadań. 

 
 

W 2023 Serwis Samorządowy PAP wyróżnił Gminę Przemęt w kategorii Gmin 

Wiejskich za projekt: Utworzenie zielonego przystanku 
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Raport o stanie Gminy Przemęt za 2023 r. został opracowany w oparciu o przepisy 

określone w art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

Treść dokumentu została przygotowana na podstawie danych przekazanych  

przez komórki organizacyjne Urzędu Gminy oraz jednostki organizacyjne Gminy. 
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ILOŚĆ WYDANYCH DECYZJI ADMINISTRACYJNYCH, WNIESIONYCH ODWOŁAŃ OD DECYZJI, UCHYLONYCH  

DECYZJI, ILOŚĆ DECYZJI WYDANYCH DECYZJI PO TERMINIE W ROKU 2023 
  

WYDZIAŁ RODZAJ DECYZJI 

Ilość wydanych 
decyzji ogółem 

Ilość wniesionych 
odwołań od decyzji 

Ilość uchylonych 
decyzji 

Ilość decyzji 
wydanych po 

terminie 

2023 

   Organizacyjny  
(OR) 

Decyzje dotyczące udostępnienia 
informacji publicznej 

7 2 1 0 

RAZEM  OR 7 2 1 0 

Spraw Obywatelskich  
i Zarządzania Kryzysowego 

(SO)  

Decyzje dotyczące wymeldowań 10 1 1 0 

Decyzje dotyczące wygaśnięcia 
zezwoleń na sprzedaż 

10 0 0 0 

Zezwolenia jednorazowe na 
sprzedaż napojów alkoholowych 

19 0 0 0 

Zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

11 0 0 0 

Przeznaczenie nieruchomości  
i rzeczy ruchomych na cele 

świadczeń na rzecz obronności 
oraz wykonywanie tych 

świadczeń 

0 0 0 0 

Nakładanie obowiązku 
świadczeń osobistych na rzecz 

obronności  
i ich wykonywanie 

0 0 0 0 

RAZEM SO 50 1 1 0 

Urząd Stanu Cywilnego  
(USC)  

Zmiany imion i nazwisk 1 0 0 0 

RAZEM USC 1 0 0 0 

Załącznik nr 1 
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Oświaty, Promocji, Turystyki  
i Sportu  

(OP) 

Dofinansowanie kształcenia 
pracownika młodocianego 

42 0 0 0 

RAZEM OP 42 0 0 0 

Rozwoju Gminy  
(RI) 

Decyzje na zajęcie pasa 
drogowego 

15 0 0 0 

Umieszczanie urządzeń obcych  
w pasie drogowym 

10 0 0 0 

Zezwolenie na lokalizację sieci 
technicznej, zjazdu w pasie drogi 

publicznej 

23 0 0 0 

RAZEM RI 48 0 0 0 

Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska  

(RS) 

Zatwierdzające podział 
nieruchomości 

74 0 0 1 

Zatwierdzające rozgraniczeń 
nieruchomości 

1 0 0 0 

Ustalające opłatę adiacencką  
z tyt. podziału nieruchomości 

14 2 2 0 

Zezwalające na wycięcie 
drzew/krzewów 

25 0 0 5 

Ustalające środowiskowe 
uwarunkowania realizacji 

przedsięwzięcia 

21 0 0 3 

Koncesja na prowadzenie 
działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych 

5 0 0 0 

Czasowe odebranie właścicielowi 
zwierzęcia 

2 1 0 0 

Nałożenie na właściciela 
nieruchomości obowiązku 

przywrócenia stanu poprzedniego 
na gruncie lub wykonania 

2 2 2 0 
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urządzeń zapobiegającym 
szkodom na działce 

RAZEM RS 144 5 4 9 

Planowania Przestrzennego  
i Nieruchomości 

(PN) 

Ustalające warunki zabudowy 248 5 2 0 

Ustalające lokalizację inwestycji 
celu publicznego 

15 0 0 0 

Dotyczące przekazywanych 
nieruchomości -trwały zarząd na 
rzecz jednostek organizacyjnych 

1 0 0 0 

RAZEM PN 264 5 2 0 

Podatkowy  
(FP) 

Akcyza 1378 0 0 0 

Umorzenie zobowiązań 
pieniężnych (podatek od 

nieruchomości, podatek rolny  
i podatek leśny) 

1 0 0 0 

Odroczenie i rozłożenie na raty 
zobowiązań pieniężnych (podatek 
od nieruchomości, podatek rolny, 

podatek leśny) 

3 0 0 0 

Decyzje określające wysokość 
zobowiązania podatkowego  

w podatku od środków 
transportowych 

4 0 0 0 

Decyzje zmieniające podatek  
od środków transportowych 

0 0 0 0 

Decyzje umarzające podatek  
od środków transportowych 

0 0 0 0 

Decyzje o rozłożeniu na raty 
podatku od środków 

transportowych 

1 0 0 0 

Decyzje wymiarowe – podatkowe 6432 4 2 0 

Decyzje zmieniające – podatkowe 889 2 1 0 



  

179 
 

Decyzje podatkowe za lata ubiegłe 61 0 0 0 

Decyzje określające podatek od 
nieruchomości 

0 0 0 0 

Decyzje o stwierdzeniu nadpłaty 2 1 0 0 

Decyzje o odmowie stwierdzenia 
nadpłaty 

0 0 0 0 

Decyzje dot. zwolnienia i ulgi  
w podatku rolnym z tytułu nabycia 

gruntów 

7 0 0 0 

Decyzje dot. ulgi inwestycyjnej 3 0 0 0 

Decyzje umarzające postępowanie 
podatkowe 

0 0 0 0 

RAZEM FP 8781 7 3 0 

RAZEM WSZYSTKIE WYDZIAŁY 9337 20 11 9 

 


